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Nikt cię ni~ będzie pamięta' za myśli sekretne 
Gabriel Garda Marquez: ,1Je­
śliby Bóg podarował mi odrobi­
nę życia, oceniałbym rzeczy nie 
ze względu na ich wartość, ale na 
ich znaczenie. 

Spałbym mało, śniłbym więcej, 

wiem, że w każdej minucie z za­
mkniętymi oczami tracimy 60 se­
kund światła . 

Szedłbym, kiedy inni się za­
trzymują, budziłbym się, kiedy 
inni śpią. 

Gdyby Bóg podarował mi odro­
binę życia, przekonywałbym ludzi, 
jak bardzo są w błędzie myśląc, że 

nie warto się zakochać na starość. 
Nie wiedzą bowiem, że starzeją się 
właśnie dlatego, iż unikają miłości! 

Dziecku przyprawiłbym skrzy­
dła, ale zabrałbym mu je, gdy 
tylko nauczy się latać samo-

REKlAMA - ----

WYtszA KVl11JRA BANK Nowo$cl. 

Zapraszamy: 
Wysokie Mazowieckie 
Rynek Piłsudskiego 10 
11'516168986 

516168983 

dzielnie. Osobom w podeszłym 
wieku powiedziałbyni, że śmierć 
nie przychodzi ze starością , lecz 
z zapomnieniem (opuszczeniem). 

Tylu rzeczy nauczyłem się 

od was ... 
Nauczyłem się, że wszyscy 

chcą żyć na wierzchołku góry za-

" -

pominając, że prawdziwe szc~. 
ście kryje się w samym sposobie 
wspinania się na górę. 

Nauczyłem się, że kiedy naro. 
dzone dziecko chwyta swoją ma. 
leńką dłonią po raz pierwszy pale( 
swego ojca, trzyma się go już za. 
wsze. 

Nauczyłem się, że człowiek ma 
prawo patrzeć na drugiego z góry 
tylko wówczas, kiedy chce mu po. 
móc, aby się podniósł. 

M.ów zawsze, co czujesz i czyń, 
co myślisz. 

Gdybym wiedział, że są to 
ostatnie minuty, kiedy cię widZ{. 
powiedziałbym "kocham cię', 

a nie zakładałbym głupio, że prze· 
cież o tym wiesz. Albo, że mogę , 
powiedzieć ci to jutro. 

Jutro nie jest zagwarantowane 
nikomu. Ani młodemu, ani stare· 
mu. Być może dzisiaj patrzysz po 
raz ostatni na tych, których ko· 
chasz. Dlatego nie zwlekaj, uczyń 
to dzisiaj, bo jeśli się okaże, że nie 
doczekasz jutra, będziesz żałował 
dnia, w którym zabrakło ci czasu 
na jeden uśmiech, na jeden po­
całunek, że byłeś zbyt zajęty, by 
przekazać im ostatnie życzenie. 

Bądź zawsze blisko tych, któ' 
rych kochasz, mów im ,głośno, 
jak bardzo ich potrzebujesz, jak 
ich kochasz i bądź dla nich dobry, 
miej czas, aby im powiedzieć "jak 
mi przykro", "przepraszam~ "pro­
szę", "dziękuję" i wszystkie inne 
słowa miłości, jakie tylko znasz. 

Nikt cię nie będzie pamiętał za 
twoje myśli sekretne. Proś więc 

Pana o siłę i mądrość. abyś mógł 
je wyrazić. Okaż swym przyjacio· 
łom i bliskim. jak bardzo są ci po' 
trzebni. 

Prześlij te słowa komu ze· 
chcesz. Jeśli nie zrobisz tego dzi' 
siaj. jutro będzie takie samo 
jak wczoraj .. . " 

(List. który przed śmierciq Ga· 
briel Garda Marquez. kolumbijski 
pisarz. laureat literackiej Nagrody 
Nobla, napisał do przyjaciół.) 
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Na opak 

Liberum veto skąd nasz lud! 
Skrzętnie ukrywana przez poprzednie rzą­

dy prawda wreszcie wyszła na jaw. Ogłosił ją 
Pan Prezydent Andrzej Duda. Unia Europej­
ska jest wyimaginowaną wspólnotą, z któ­
rej niewiele wynika i powinna zostawić nas 
w spokoju. 

Jednocześnie zdaliśmy sobie sprawę, że 
judasżowe euro, płynące z Unii, zrujnowa­
ły nasz· kraj. Zniknęły piękne polskie pejza­
że. Nie ma już malowniczych, Wijących się 
wśród płaczących wierzb, piaszczystych dróg. 
Wpakowano nam, obce naszej kulturze asfal­
ty, autostrady i drogi szybkiego ruchu, żeby 
szybciej ich czołgi mogły wjechać do Polski 
i nas zniewolić. W czasie żniw nie słychać już 
odgłosów klepanych kos, radosnych śpiewów 
żniwiarzy idących do pracy i dobiegającego 
ze stodół furkotu maszyn szerokomłotnych. 

Prawdziwie polskie furmanki konne i jakże 
swojski odgłos przesypującego się przez ich 
drewniane szprychy piasku zastąpiły hałaśli­

we traktory, kombajny i inne żelazne stwory, 
zatruwające nasze środowisko, niszczące do-

tąd krystalicznie czyste powietr~e. Trują nas 
smogiem, chcąc zniszczyć i fizycznie wytępić 
nasz naród! 

Teraz, na polskiej wsi koni nie uświadczysz. 

Zjedli je Włosi. Krowy nie pasą się już na kwie­
cistych łąkach. Są więzione w oborach i miast 
pieszczotliwego dotyku kobiet, są eksploato­
wane przez zimne kleszcze urządzeń elektrycz­
nych. Polski chłop, który od stuleci nas żywi 
i broni, nie może wybaczyć tych zdradziec­
kich czynów! 

Unia Europejska chce nam narzucić prawa 
rzekomo chroniące wolność jednostki. A my 
mamy przecież swoje, stuletnie, wypracowane 
przez naszych pradziadów zwyczaje i tradycje. 
I mówimy stanowczo: liberum vetO! 

My, prawdziwi patrioci, pod przywódz­
twem Pana Prezydenta przeciwstawimy się 
zgniłemu Zachodowi. Nie damy się dalej wo­
dzić za nos wyimaginowanej wspólnocie. Do­
łączymy do grona prawdziwie wolnych i miłu­
jących pokój narodów Rosji i Białorusi. 

WIESŁAW WENDERLICH 

Masz "Kontakty" i masz bezpłatny dost,p 
do elektronianego wydania 

weekendowej "RzeapoJpolltej", 
magazynu "PluJ MinUJ", 

który kosztuje 4,90 zł! 

Otwórz komputer, wejdź na: 
www.e-kiosk.pl/kontakty 

wpisz kod Q9LVFLMUPP i aytaj! 
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MYSL TYGOlJNIA: 
Zle, gdy woźnica nie pamięta, że lejce są ważniejsze od bata 

Eugeniusz Korkosz 

Zuzanna i Hanna, a także Jakub i Aleksander, to najpopularniejsze 
imiona, nadawane dzieciom w naszym regionie w pierwszym półro­
czu 2018 roku. Takie dane publikuje Ministerstwo Cyfryzacji. W na­
szym województwie króluje imię Zuzanna, które otrzymało w półroczu 
150 dziewczynek. Popularne w tym roku są też Hanna i Zofia, a pierw­
szą dziesiątkę zamyka Natalia. Wśród chłopców pierwszy w zestawie­
niu jest Jakub. Na kolejnych miejscach: Aleksander, Szymon i Antoni. 

• Nie grozi nam utrata ani złotówki 
z unijnycb dotacji, zapewnił w środę, 
19 września, na konferencji prasowej 
Zarząd województwa. Konferencje 
zorganizowane zostały w środę w ca­
łym kraju w odpowiedzi na wypo­
wiedzi głównie ministra inwestycji 
i rozwoju Jerzego Kwiecińskiego, 
który straszył, że województwa rzą­
dzone przez opozycję mogą stracić 
miliardy złotych dotacji. 
• Ponad 2 tysiące filmów krótkome­
trażowych twórców z ponad 20 krajów, 
takichjak Hongkong, Chiny, Mek­
syk, Macedonia, lndie, Kazachstan, 
Tajwan, Peru, Szwecja zgłoszonych 
zostało na XlII Międzynarodowy 
Festiwal Filmów Krótkometrażowych 
"Żubroffka" w Bialymstoku. 
• 40 lat ma Naczelna Organizacja 
Techniczna w Łomży. Uroczysta gala 
jubileuszowa odbędzie się w sobo­
tę, 29 września, w Centrum Kultu­
ry przy Szkołach Katolickich (u!. 
Sadowa 2 A). Galę uświetni Polski 
Zespół Artystyczny Pieśni i Tańca 
"Wilia" z Wilna. 
• XXIII edycja Czwartków Lekko­
atletycznych na Stadionie Miejskim 
rozpoczyna się w czwartek, 20 wrze­
śnia, na Stadionie Miejskim w Łom­
ży. W każdej edycji startuje udział 
prawie 600 dzieci! 015.00 Czwart­
ki rozpocznie XVIII Memoriał im . 

Wiesławy Czerniawskiej. Organi. 
zatorem jest TKKF. 

• Świetlica w Starej Łomży: wcze. 
śniej w Starej Łomży przy SZosie 
powstało wielofunkcyj ne bOisk~ 
siłownia i plac zabaw dla dzie(j, 
a teraz z budynku dawnej hydro. 
forni, ktqry został wyremontOWany, 
utworzono świetlicę. 

• Dziekan honorowym obywate. 
lem: ks. kan. Zbigniew Choromań. 

ski został Honorowym Obywatelem 
gminy Kołaki Kościelne. Od czerwa 
ks. Choromański jest proboszczem 
parafii Trójcy Przenajświętszej w'f.. 
mbrowie i dziekanem dekanatu !.l. 
mbrowskiego. Ostatnie 12 lat był pro 
boszczem w Kołakach Kościelnym 
• Diety radnych na sztandar: radni 
gminy Kołaki Kościelne we wrześniu 
jednogłośnie zdecydowali o przeka· 
zaniu swoich diet na sztandar dla 
Szkoły Podstawowej w Kołakach 
Kościelnych. Sztandar miał Zesp~ 
Szkół, który przestał istnieć po zli· 
kwidowaniu gimnazjum. 
• Można już składać wnioski o pie· 
niądze na wymianę przestarzałego 
ogrzewania na nowoczesne techno· 
logie. Właściciele domów jednoro· 
dzinnych powinny wysyłać je drogą 
elektroniczną do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej. 

• Centrum Trzech Kultur ma 
w centrum miasta Suchowola od 
niedzieli, 16 września. W ostatnim 
czasie Suchowola, uznawana za 
geograficzny środek Europy, ko­
jarzona jest najbardziej z postacią 
błogosławionego ks. Jerzego Po­
piełuszki, który urodził się we wsi 
Okopy leżącej w gminie. W Sucho­
woli jest pomnik księdza Jerzego. 
Miasto w roku odwiedza ok. 10 tys. 
turystów i pielgrzymów. Suchowola 
przed wojną była wielokulturowa. 
Żyli tu Tatarzy, Żydzi i chrześcijanie . 
• W rocznicę sowieckiej agresji na 
Polskę prezydent Białegostoku Tade­
usz Truskolaski zaproponował ogło­
szenie roku 2019 rokiem Ryszarda Ka­
czorowskiego, ostatniego Prezydenta 
RP na Uchodźstwie i honorowego 
obywatela Białegostoku oraz Sewe­
ryna Nowakowskiego, prezydenta 
Białegostoku w latach 1934 -1939 . 
• Nazwiska łomżan: "Słownik na­
zwisk łomżan (XV-XIX wiek)" za­
prezentuje na spotkaniu w Miejskiej 
Bibliotece Publiczna (u!' Długa 13) 

Małgorzata K. Frąckiewicz w czwar­
tek, 20 września, godz. 17.00. 

Zarezerwuj czas na rodzinny weekend 
w sobot, i niedziel" 29 - 30 września 

• Nr 38 . 23 



~ o przeka· 
tandar dla 
Kołakach 

liał Zespól 
lieć po zli. 

podlaska Agroliga 2018 

I 

Mistrwwie i laureaci Agroligli z wicemarszałkiem Stefanem Krajewskim. 
Fot. Małgorzata Sawicka 

Milena i Kamil Chodniccy z Ku- im ... dwa roboty udojowe, robot do 
melska (gm. Kolno) zostali mistrza-czyszczenia ruszt, 2 czochradla, au­
mi tegorocznej edycji Podlaskiej tomatyczny mikser do gnojowicy, 
Agroligi i. Chodniccy prowadzą elektryczne kurtyny. Każda krowa 
gospodarstwo (84 ha), specjalizu- jest indywidualnie monitorowana. 
jące się w produkcji mleka. Hodu- Rodzice Mileny i Kamila Chod­
ją 127 krów o średniej wydajności nickich modernizowali gospodar-
9 200 litrów mleka. W ubiegłym stwo, korzystając z funduszy unij­
roku sprzedali go 875 tys. litrów nych, młodzi idą tą samą drogą. 
w klasie ekstra. W pracy pomagają Mistrz Podlaskiej Agroligii 

w kategorii firm, przedsiębiorstwo 
Roltoma Tomasz Stypułkowski 
prowadzi sprzedaż i serwisowanie 
ciągników i maszyn rolniczych 
w Sokołach. W 2006 roku zaczy­
nała działalność w Stypułkach­
-Święchach (gm. Kobylin Borzy­
my), jednak ze względu na rozwój 
firmy i wzrost liczby klientów zo­
stała przeniesiona. Poza handlem 
maszynami firma świadczy usługi 
sprzętem rolniczym oraz wypoży­
cza nowoczesne maszyny rolnicze. 

Zwycięzcy etapu wojewódzkie­
go staną w szranki z najlepszym i 
firmami i rolnikami w finale ogól­
nopolskim, walcząc o tytuły Mi­
strzów Krajowych. 

Ponadto tytuły Laureatów Pod­
laskiej Agroligi 2018 z Łomżyń­
skiego otrzymali rolnicy Wiesła­
wa i Robert Szabrańscy z Łojek 
(gm. Grajewo). Wśród firm tytu­
łem tym wyróżniOhy został RafRol 
Usługi Rolnicze i Sprzedaż Hur­
towa z Rębiszewa-Zegadlów (gm. 
Kołaki Kościelne). Gratulujemy! 

Łomża i region 
w okładce 

Nak.ladem Wydawnictwa "Hu­
manica" ukazała się monogra­

fia "Łomża i region na łamach 
polskiej prasy łomżyńskiej okre­
su międzywojennego" autorstwa 

dziennikarki tygodnika "Kontak­
ty"- &arii Bauchrowicz-Tockiej. 

.Pracę, liczącą 475 stron, tworzą 
dwie tematyczne części. 

20 lat temu Łomży przybył drugi most 

Pierwsza przedstawia historię 
łomżyńskiego czasopiśmiennic­

twa do 1939 roku z szeroką pre­
zentacją 28 tytułów, wydawanych 
w Łomży w latach 1918-1939. 

Feta z okazji otwarcia mostu 

Na tę chwilę czekały cała Łom- tował mnie dużo nerwów. Ale te-
ża i Piątnica. W słoneczną sobo- raz patrzę na to z sentymentem': 
tę, 26 września 1998 roku z obu Czas budowy mostu "zamknął" 
brzegów Narwi ruszyły tłumy. By- w księdze pamiątkowej, skrupu-
la biało-czerwona wstęga, grają- latnie przez Janusza Świderskie-
ca od serca i z werwą kapela kur- go przechowywanej. 

piowsk~, prasa, radio, telewizja. Otwarcie nowego mostu 

Janusz Świderski, szef ów- 26 września 1998 roku było jed-
CZesnej Wojewódzkiej Dyrekcji ną z ostatnich ważnych dat w hi-

Dr?g Miejskich w Łomży, do dzi- storii wojewódzkiej Łomży, któ-
Sia) wspomina: "Most był dla nas ra l stycznia 1999 roku przestała 
IWielkim przedsięwzięciem i kosz- być stolicą województwa. (G.SZ.) 

W drugiej części , w sześciu te­
matycznych rozdziałach (polity­
ka, społeczeństwo, Kościół, go­
spodarka, oświata i szkolnictwo, 
kultura), przedstaWiony został ob­
raz Łomży i regionu, jaki wyłaniał 
się z prasowych łamów. 

Praca ma charakter nowator­
ski, bo do tej pory ani historia 
Łomży dwudziestolecia, ani hi­

storia łomżyńskiej prasy nie zo­
stały całościowo opracowane. 

Wydanie współfinansowali 
Urząd Marszałkowski Wojewódz­
twa Podlaskiego i Instytut Stu­
diów Kobiecych w Białymstoku. 

-R~--------------------------------------_ 

REPORTAżE ŚLUBNE 
TANIEJ NIŻ MYŚLISZ 
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Głosowanie 

"obywatelskie" 
Każdy mieszkaniec Łomży mo· 

że oddać głos na cztery propozycje, 
zgłoswne do budżetu obywatelskiego. 

W budżecie "młodzieżowym" do 
wyboru są tylko dwa projekty (gło­
sować można na jeden): gra miejska 
lub budowa boiska do piłki ręcznej 
plażowej. Natomiast w "dorosłYIl)" 
z Południa, Centrum i Łomżycy 
(na takie rejony podzielone wsta­
ło miasto) są aż 24 pomysły (gło­
sować można na 3). Więkswść do­
tyczy remontów dróg, chodników 
i parkingów, ale są też bardziej ory­
ginalne, takie jak montaż na ele­
wacjach budynków Starego Rynku 
ceramicznych płaskorzeźb lub usta­

wienie w różnych miejscach miasta 
ławeczek wybitnych łomżyniaków. 

Karty do głosowania można 
wrzucić do urny (na parterze ra­
tusza, w Szkole Podstawowej nr 5, 

w budynku Parku Wodnego oraz 
w autobusach MPK), wysyłać na 
adres ratusza pocztą lub wypełnić 
w wersji elektronicznej na stronie 
internetowej miasta. Należy pamię­

tać, że wybór więcej niż 3 zadań 

w budżecie "dorosłym", niewypeł­

nienie wszystkich pól obowiązko­
wych lub brak czytelnego podpisu 
sprawi, że głos będzie nieważny. 

Głosowanie trwa do 5 paź­
dziernika. 

Ziemia knNią nasiąknięta 

Pomnik katastrofy samolotu Władysława Sikorskiego na Gibraltarze. 
Fot. Zbigniew Zalewski 

W 79. rocznicę sowieckiej napa­
ści na Polskę, 17 września 2018 ro­
ku, w Miejscu Pamięci przy Cen­
trum Katolickim Parafij pw. Krzyża 
Świętego w Łomży, złożona została 
symboliczna garść ziemi z Kwatery 

"r' - "Łączka" Cmentarza Powąz­
kowskiego oraz z miejsca katastro­
fy gibraltarskiej, w której śmierć 
poniósł w 1943 roku Naczelny 
Wódz Polskich Sił Zbrojnych, pre­
mier RP Władysław ' Sikorski. Ra­
zem z ziemią został złożony akt 

i fotografia proboszcza parafii 
ks. kan. Andrzeja Godlewskiego, 
pobierającego ziemię w miejscu 

. katastrofy gibraltarskiej. 
Złożony akt zaczyna się słowa­

mi: "Wdzięczni Bogu za wolność 
i suwerenność Ojczyzny okupio­
ną Krwią licznych wiernych jej 
synów, przelaną w imię ideologii 
totalitarnych, pod znakiem krzy­
ża składamy ziemię z kwatery "r' 
(Łączki) cmentarza wojskowego 
na Powązkach w Warszawie". 

Hołd e 
w Jeziorku 

20 nazwisk miesz­
kańców, którzy zginęli 
w czasie II wojny światowej, upa. 
miętnia pomnik, odsłonięty Przed 
Szkołą Podstawową w Jeziorku. 

"Kontakty" 
na Kon~resie 

Łomżyński akcent na IV Ogól. 
nopolskim Kongresie Politologii, 
wrganizowanym przez Uniwersytet 
Marii Curie-Skłodowskiej w Lubli· 
nie: red Maria Tocka z "Kontaktów' 
wygłosiła referat o wizji państwa 
posła Sejmu Ustawodawczego Fran· 
ciszka Szymańskiego z Bronowa. 

Niepodległe 

pokolenie w WSA 
Na konferencję "Możliwości 

niepodległego pokolenia" zaprasza 
Stowarzyszenie W spierania Edu· 
kacji i Rynku Pracy w środę, 26 
września (godz. 10.00), w Wyższej 
Szkole Agrobiznesu w Łomży. 

Mammografia 

w Nowogrodzie 
Panie w wieku 50-69 lat mogą 

skorzystać z bezpłatnych badań 
mammograficznych w środę, 26 
września (9.00·17.00) w mammo· 
busie, parking przy Ośrodku Kul· 
tury (Łomżyńska 13). Rejestracj~ 
teL 85 676 03 32 i 85 676 13 22. 

"Dwa lata temu zrozumiałam, że ta uczelnia jest wyjątkowa. Tutaj nie jesteś numerem w indeksie, masz imię i nazwisko. Masz swoją godnOŚĆ~ 
mówiła podczas uroczystego dyplomatorium w Państwowej Wyższej Szkole Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży Joanna Grabiec, która za 
działalność w Samorządzie Studentów, aktywność naukową oraz społeczną, odbierała grawerton z podziękowaniami uczelni. 

Z Joanną z PWSIiP żegnało się 448 absolwentów (magistrów, inżynierów oraz licencjatów). Gratulacje od rektora prof. dr. hab. Dariusza Suro· 
wika otrzymali także absolwenci z najwyższą średnią ocen oraz autorzy najlepszych prac dyplomowych. Wśród nich Klaudia Klukowska: za pracę 
licencjacką "Aktywizacja społeczna osób z niepełn?sprawnością w kontekście zadań pracownika socjalnego na podstawie działalności stowar~· 
szenia "Ja i Ty" w Łomży" (promotor dr Tadeusz Kowalewski) oraz była absolwentka studiów magisterskich z administracji Justyna Konopka, kto' 
ra w 2017 roku znalazła się, obok legendy skoków narciarskich Wojciecha Fortuny, w gronie dziesięciu najbardziej aktywnych wolon~ariuszy wo· 

jewództwa podlaskiego. Fot. Sebastian Chrzanowski 
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Chleba naszego powszedniego, 
by' nie zabrakło ... 

Rolnikom powiatu grajewskie­
go za trud i zebrane plony dzię­
kowali w niedzielę, 16 września, 
w czasie powiatowych i parafial­
nych dożynek w Grajewie wice­
marszałek województwa Stefan 
Krajewski i starosta grajewski 
Zygmunt Kruszyński. Starosto­
wie dożynek Małgorzata Dem­
by z Boczek-Świdrowa i Tadeusz 
Skrodzki z Cyprek podarowali im 
bochen chleba upieczonego z te­

gorocznej mąki· 
Wieniec z "pierzastym" Duchem 

Świętym , wykonany przez Alicję 
Johanę Poniatowską z Ciemno­
szyj (gm. Grajewo ) zdobył I miej­
sce w konkursie dożynkowym 
w kategorii wieńców współcze­
snych. W kategorii wieńców trady­
cyjnych wygrał wieniec wykonany 
przez mieszkańców Popowa. 

Dożynki były okazją, aby po­
dziękować wyróżniającym się rol­
nikom. Starosta grajewski uhono­
rował upominkami i dyplomami: 

Justynę i Mariusza Rogowskich 
(Boczki Świdrowo), Wiesławę i Ro­
berta Szabrańskich (Łojki), Ewę 
i Waldemara Łoszewskich (Bocz-

Alicja Johana Poniatowska ze swoim wieńcem z Duchem Świętym . 
Wieńce dożynkowe z kłosów i kwiatów wykonuje od prawie 40 lat. 

Każdego roku robi wieniec z nowymi motywami. 
Jest krawcową i rolniczką (34 ha, obecnie na emeryturze). 

ki Świdrowo), Danutę i Wojcie­
cha Babików (Konopki Kolonia), 
Magdalenę i Piotra Gryczanów 
(Rydzewo), Wiesławę i Andrze­
ja Łazowskich (Skrodzkie), Edytę 
i Sławomira Kiełczewskich (Brzeź­
nio), Dorotę i Wiesława Markow-

skich (Czarnówek), Martę i Walde­
mara Laskowskich (Kramarzewo), 
Elwirę i Stanisława Łempickich 
(Kieljany), Karolinę i Piotra Nie­
brzydowskich (Niebrzydy), Jolantę 
i Andrzej Łempickich (Niebrzydy), 
Wojciecha Święćkowskiego (Szy-

many) i Stanisława Wójcickiego 
(Konopki). 

Prezes Spółdzielni Mleczarskiej 
"Mlekpol" wręczył nagrody i dyplo­
my największym dostawcom mleka 
z powiatu grajewskiego: Katarzynie 
i Janowi Olszewskim (Miecze), Re­
ginie i Janowi Zawadzkim (Ciem­
noszyje), Magdalenie i Mariu­
szowi Karwowskim (Kozłówka), 
Agnieszce i Robertowi Karwow­
skim (Mikuty), Marlenie iDanieJowi 
Zyskowskim (Rakowo), Irenie i Wal­
demarowi Milewskim (Szyrnany). 

Uroczystości święta dziękczy­

nienia za plony rozpoczęły się 
Mszą świętą celebrowaną przez 
ks . biskupa seniora Stanisła­

wa Stefanka. 
Dożynkom towarzyszyły wy­

stawa sprzętu rolniczego, stoiska 
firm i instytucji współpracujących 
z rolnictwem, twórczości ludowej 
oraz występy artystyczne uczenni­
cy Szkoły Podstawowej w Danów­
ku Marii Czapskiej, ucznia Pu­
blicznego Gimnazjum w Danówku 
Mateusza Ladzińskiego, zespołów 
Szczuczyniacy i "Kłosek" z Zespo­
łu Szkół w Niećkowie. (m) 

Splątane losy 
Znana aktorka i śpiewaczka 

Gillan HilJs jest wnuczką malar­
ki Zofii Chylińskiej-Leśmian i po­
ety Bolesławą Leśmiana. Urodziła 
się 5 czerwca 1944 roku w Kairze. 
Dziś ma 74 lata. Mieszka w No­
wym Jorku. 

Zofia Chylińska, córka znane­
go łomżyńskiego lekarza i ordy­
natora szpitala Świętego Ducha 
w Łomży Włodzimierza Chyliń­
skiego, w małżeństwie z Leśmia­
nem urodziła dwie córki: Marię 
Ludwikę (starszą) i Wandę. 

Wanda interesowała się te­
atrem, przed II wojną grała dru­
gorzędne role w teatrach warszaw­
skich. Według ustaleń biografa 
poety Jacka Trznadla, w Warsza­
wie poznała angielskiego dzien - ' 
nikarza i podróżnika Denisa Hil­
lsa. P~brali się przed wybuchem 
Wojny i Wyjechali do Anglii. Tam 
Wanda grała w teatrach, ale nie 
zrobiła kariery aktorskiej. Hill­
SOWie mieszkali takźe we Fran-

cji. Po wyjeździe z Polski, nigdy 
nie przyjechała do kraju. Zmarła 
w 1986 roku w Anglii. 

W wieku 16 lat zagrała 
w brytyjskim filmie 

"Beat Girl" . W sumie 
wystąpiła w 14 filmach, 
m.in. w głośnej "Nanie" , 

"Niedopuszczalnych 
dowodach" , 

czy "Mechanicznej 
pomarańczy" 

Giilan Hills, córka Wandy 
(wnuczka Zofii i Bolesława), 
uzdolniona artystycznie, debiu­
towała jako nastolatka. W latach 
sześćdziesiątych występowała 

w Paryżu jako piosenkarka, tak­
że w telewizji. Śpiewala, kompo­
nowała i pisała teksty piosenek. 
Nagrywała i wydawała płyty. By­
ła też aktorką. W wieku 16 lat za­
grała w brytyjskim filmie "Be­
at Gir!" (1960, film o młodzieży), 

Wnuczka wielkiego poety Bolesława Leśmiana i malarki Zofii Chylińskiej 
z Łomży Gillan Hills nie zna języka polskiego. 

a sześć lat później w filmie "Blo­
wup". Film otrzymał Grand Prix 
na Festiwalu Filmowym w Cannes 
(1967 r.). Zagrała w 14 filmach, 
m.in. w głośnej "Nanie", ;,Niedo­
puszczalnych dowodach", "Me­
chanicznej pomarańczy". Zerwała 
z filmem w 1972 roku, wyjechała 

do Nowego Jorku i zaczęła praco­
wać jako ilustratorka książek. 

W 2000 roku w Londynie uka­
zał się wybór wierszy Bolesława 
Leśmiana w tłumaczeniu angiel­
skim. Także w 2000 roku jesienią 
jego wnuczka Gillan Hills pierw­
szy raz przyjechała do Warszawy . 
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- POWIAT GRAJEWSKI -------__________________________________ _ 

Jubilaci w kościele 

Z okazji Diamentowych Godów (60 lat małżeństwa) Reginę i Bolesława Makarego Grzymałów z Kurek oraz z okazji Złotych Godów (50 lat mało 
żeństwa) : Óanielę i Wincentego Chmielewskich ze Szczuczyna, Jadwigę i Józefa Godlewskich z Niedźwiadnej, Wiesławę i Jana Lichotów z Niem· 
wiadnej, Jadwigę i Mieczysława Władysława Liszewskich ze Szczuczyna, Krystynę i Edmunda Mik z Niećkowa, Teresę Jadwigę i Jana Mariana 
PopieIskich ze Szczuczyna, Marię i Henryka Przedworskich ze Szczuczyna, Genowefę i Czesława Rogińskich z Lipnika, Alicję i Zygmunta Sikor· 
skich ze Szczuczyna, Lucynę i Stanisława Słupińskich ze Szczuczyna, Jadwigę i Bronisława Wiznerów z Niedźwiadnej, burmistrz Szczuczyna Ar· 

tur Kuczyński udekorował Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, nadanymi na jego wniosek przez prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 
Uroczystość rozpoczęła się Mszą świętą w kościele Najświętszej Maryi Panny w Szezuczynie, odprawioną przez ks. Marcina Oharzewskiego i ks. An· 

drzeja Popielskiego. Jubilaci odnowili przysięgę małżeńską, otrzymali błogosławieństwo i pamiątkowe różańce. W sali konferencyjnej Biblioteki -= Cen· 

trum Kultury dzieci z zespołu "Mali Szczuczyniacy" przygotowali pod kierunkiem starszego instruktora Andrzeja Szabelskiego wzruszający koncert 

- POWIAT KOLNEŃSKI -------------------------------------------

Porady prawne 
za darmo 

Bezpłatną pomoc prawną 
(zagadnienia z zakresu prawa 
pracy, rodzinnego, podatkowe­
go, administracyjnego, karne­
go, cywilnego, gospodarcze­
go i ubezpieczeń społecznych) 
można uzyskać w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecz­

nej w Kolnie (uL Sienkiewicza 
5) w poniedziałki. W Urzędzie 

Gminy w Turośli (uL Jana Paw­
ła II 49) we wtorki. W Urzędzie 
Miejskim w Stawiskach (pL Wol­

ności 13/15) w środy. W Gmin­
nym Ośrodku Kultury w Ma­
łym Płocku (uL Ciborowskiego 
38) w czwartki. W Gminnym 

Ośrodku Kultury w Grabowie 
(uL Szkolna l) w piątki. Pora­
dy udzielane będą w godzinach 

9.00- 13.00. 
Z nieodpłatnych porad praw­

nych można także skorzystać 

w Starostwie Powiatowym w Kol­

nie (ul. 11 Listopada l , pok. nr 10) 
w poniedziałki, wtorki, czwartki 

i piątki w godz. 9.00-13.00 oraz 

w środy w godz. 13.00-17.00. 

Przenosiny Marszałka 
Pomnik należał do znanego 

w Kolnie pasjonata historii, preze­

sa kolneńskiego Oddziału Związku 
Piłsudczyków RP, byłego wycho­
wawcy i długoletniego dyrektora 
Zespołu Doskonalenia Zawodowe­

go Stanisława Malinowskiego. Szko­
ła od lat nie istnieje. Dyrektor Ma­
linowski zmarł 26 maja tego roku. 

"Dyrektor Malinowski prze­
kazał ten pomnik burmistrzowi 
miasta Andrzejowi Dudzie i pro­

sił o zaopiekowanie się nim. Bur­
mistrz Duda mówił o tym na po­
grzebie dyrektora. Przeniesienie 

pomnika i wyeksponowanie go 
w bardziej prestiżowym miejscu 

będzie spełnieniem ostatniej wo-

li dyrektora Stanisława Malinow­

skiego': mówi Juliusz Jakimowicz 
z Urzędu Miasta w Kolnie. 

Miejsce, gdzie stanie pomnik, 
na rogu ulic Wojska Polskiego 
i Marii Konopnickiej, zostanie od­

powiednio przygotowane. Granito­
wy kamień będzie usytuowany na 
specjalnie wykonanych filarach, 
aby główna bryła była na wYsoko­
ści wzroku ludzi. Przy kamieniu 
stanie pamiątkowa tablica, nawią­

zująca do 100. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Nad 

oprawą plastyczną czuwa Przemy­
sław Adamowski. Władze miasta 

planują \rykonać wszystkie prace 
do 11 listopada. Fot. UM Kolno 
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Zbiórka 
kamieni 

Mieszkańcy Fili­
pek Małych (gm. KoIno) 
kamienie. Gdy uzbierają około 
ton, kamienie zostaną rozkruszone, 1 
a~e~o~Drzys~l 
do utwardzania dróg we wsi. 
gminy Kolno Józef Wiśniewski 
si także mieszkańców innych 
o zbiórkę kamieni w jednym 
scu. Budulec leży na polach, 
go wykorzystać na budowę dróg. 

Skroda 
do regulacj i 

Po interwencjadt roJ.ni~:OW I 
gminy Kolno, którym 
zalewa łąki, koryto rzeki ma 
konserwowane i udrażniane. 

Panie (50-69 lat) mogą 
rzystać z bezpłatnych badań maJD' 

mograficznych w poniedziałek. 
24 września (godz. 9.00-17.(0) 
w mammobusie na parkingu 
przy OSP w Grabowie (ul. Szkol­

na l). Należy się zarejestrował: 
tel 85 676 03 85 676 13 22. 



Nalewka i sok 
z pigwy 

Owoce pigwy dojrzewają je­

sienią, we wrześniu i październi­
ku. Oprócz cukrów i kwasów or­
ganiCznych, zawierają garbniki, 
pektyny i olejek lotny, wiele wi­

tamin (najwięcej witaminy C, bo 
15 mg w 100 g) i związki mine­
ralne, takie jak wapń, potas, że­
lazo, miedź, magnez i fosfor, któ­
re są niezbędne do wzmocnienia 
naturalnej obrony organizmu. To 
bogactwo sprawia, że pigwa po­
prawia odporność organizmu, 
oczyszcza przewód pokarmowy, 
poprawia apetyt. Ma działanie 
przeciwzapalne. Wspomaga od­
chudzanie, regeneruje wątrobę, 
reguluje poziom cholesterolu i ob­
niża poziom cukru we krwi, zapo­
biega wymiotom, biegunce oraz 
wzdęciom . Pigwa jest też pomoc­
na w leczeniu przeziębień i grypy. 

Z owoców pigwy możemy spo­
rządzić nalewkę i sok. 

Nalewka z pigwy: 2 kg umytych 
dojrzałych owoców ze skórką ze­
trzeć na tarce o grubych oczkach. 
W/ożyć do słoja, zasypać 1 kg cu­
kru i przykryć papierem perga­
minowym. Po tygodniu do słoja 
walać wolno 0,5 l spirytusu. Słój 

zamknąć na miesiąc. Po tym cza­
sie nalewkę odcedzić przez grubo 
złożoną gazę, wyciskając owocową 
masę· Wymieszać z 0,5 litra wódki 
40 proc. i odstawić na co najmniej 
dwa miesiące. Pić 25 mi (20 gram) 
dziennie, szczególnie w okresach 
Obniżonej odporności. 

Sok z pigwy: 1 kg owoców pi­
gwy umyć, nie obierać ze skór­
ki, pokroić na ćwiartki, wydrążyć 
pestki i pokroić w cienkie plaster­
ki. Układać warstwami w dużym 
sloiku i każdą warstwę posypać cu­
krem (na 1 kilogram owoców od 
0,5 do 1 kg cukru, w zależności od 

tego, czy chcemy, by sok był bar­
dziej słodki, czy mniej). Słoik za­

mknąć i odstawić w ciepłe miejsce 
na 4-5 dni, raz dziennie mies·zając 
Jego zawartość. Tak powstały sy­
rop rozlać do słoików i pasteryzo­

Wać ok. 10 minut. Sok dodajemy 
do herbaty (ilość w zależności od 
upOdobań) lub przegotowanej, ale 

wystudzonej wody z 1-2 łyżeczka­
mi miodu pszczelego. Można pić 
1·2 szklanki dziennie. 

C2?<1 
Odpowiedzialność 

radnych 
Rzuciłem okiem na listy kan­

dydatów z różnych komitetów na 
radnych z Łomży. W śród wielu 
nazwisk, zobaczyłem na nich pra­
wie komplet radnych obecnych. 

Prezydentura Mariusza Chrza­
nowskiego jest oceniana kry­
tycznie. Jeśli tak, to chcę zwrócić 
uwagę, że tak samo krytycznie po­
winni być oceniani radni PiS i in­
ni w Radzie go wspierający, bo 
większość niepochlebnie ocenia­
nych działań prezydenta przegło­
sowywali na sesjach. Jeżeli mówi 

się "prezydent' zadłużał Łomżę", 

Burak dla Śnieżki 
Kinga Pisarek ze Zbójnej do 

konkursu na największe warzy­
wo, owoc, grzyb i kukurydzę, 
który ogłosił wójt gminy Zbójna 
Zenon Białobrzeski, zgłosiła bu­
raka pastewnego. Jej okaz ważył 
1,515 kg. Konkurs odbywał się 
w czasie XXVI Jesiennych Pre­
zentacji Kulturalnych w Zbójnej. 

"Ja przyniosłam tego buraka, 
ale posadzili go i wyhodowali ma­
ma z tatą, Agnieszka i Marcin Pi­
sarek. Cieszę się, że był. najwięk­

szy", mówi Kinga. 
Kinga jest uczennicą trzeciej 

klasy. Razem z tatą hoduje króli­

ki. l okaz, który zdobył pierwszą 

nagrodę, one schrupią. 
"Bardzo lubię króliki, są takie 

miłe. Marny ich dużo. Są też puste 
klatki, ale króliki ciągle się rodzą, 

trzeba wiedzieć, że "za" kredyta­
mi głosowała większość obecnych 
radnych. Ich nazwiska warto za­
pamiętać, bo za wszystkie decy­
zje dotyczące miasta, są tak sarno 
odpowiedzialni, jak ChrZiillowski. 
A jak kto w danej sprawie gloso­
wał, można sprawdzić w proto­

kołach z sesji bez wychodzenia 
z domu, bo na stronie interneto­
we Urzędu Miasta www.lomza.pl 
(w zakładce BlP). 

Piszę o tym dlatego, że sły­
szalem niedawno radną PiS, któ­

ra zawsze głosowała "za" pomy­
słami prezydenta, a teraz nagle 
ostro w rozmowie ze znajomy­
mi go atakowała. Gdzie ona i inni 

Kinga Pisarek 

to je będą zajmować. Jeden jest ta­

ki bielusieńki, nazywam go Śnież­
ka", uśmiecha się Kinga. 

W ubiegłym roku Kinga z ro­

dzicami przyniosła na konkurs 

--------

byli w takim razie przez minione 

4 lata? Wygląda na to, że olśniło 
ją i ich dopiero, gdy znaleźli się 
na różnych stronach wyborczej 

barykady. Dla mnie takie "kurki 
na wietrze" nie zasługują na głos 
mieszkańców Łomży, bo niezależ­
nie od tego, kto będzie prezyden­
tem, będą glosować koniunktural­
nie, a nie dla dobra miasta. 

Jarosław Kowczyński 

Łomża 

Miliardy dla USA 
Usłyszałerą wczoraj jak na 

wspólnej konferencji prasowej Do­
nalda ·Trumpa z Andrzejem Du­

dą, prezydent USA powiedział, że 
"Prezydent Duda zapewnił, że Pol­
ska będzie płaciła USA miliardy za 
stałą bazę naszych wojsk, więc to 
rozważymy" i omal z krzesła nie 
spadłem! No majstersztyk! Ten 
Duda to umie negocjować! A po­
za tym, jeśli USA chce mieć ba­
zy, to jeszcze płaci krajom za po­
zwolenie, a tu proszę, jakie bogate 
państwo się znalazło, sypie miliar­
dami jak na zawołanie! Biedni ?ę­
dziemy przy takich rządach, ale na 

razie "ciemny lud" łyka wszystko. 
l straszenie Rosją, i straszenie Unią. 
Obudzi się, jak już będzie za póżno! 

Dlaczego władza z nadania PiS 
wpycha nas, w dodatku za nasze 
podatki, w ramiona Trumpa, wiel­
kiego sympatyka Rosji i Putina? 

Maria Janiszkowska 
Zambrów 

wielkiego arbuza. l też zdobył 

pierwszą nagrodę. "Był wielki 
i smaczny, zjedliśmy go z moją 
straszą pięć lat siostrą i młodszym 
bratem", opowiada Kinga. 

>4-

Każdy Z nas spotyka się w życiu 
z dziwnymi, śmiesznymi, kuriozal­
nymi, przerażającymi, niesamo­

witymi wydarzeniami. Swe figle 
płata natura: a to urodzą się kro­

wie trojaczki, a to kura zniesie ol­

brzymie jajo, a to zwyczajny ziem­
niak ma twarz człowieka. l tak 

dalej. Wielu z nas ma rzadkie hob­
by. Wielu bije przeróżne rekor­

dy, posiada niespotykane umiejęt­

ności. Napiszcie o tym lub dajcie 

nam znać ("Kontakty", al. Legio­
nów 7, 18 - 400 Łomża; redak­

cja@kontakty-tygodnik.com.pl; tel. 

862164243).Razemtwórzmy"Konta­
ktową" Księgę Dziwów i Rekordów . 
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Rondo z patronką 
Msza świętą w Bazylice Mniej­

szej w Sokołach w intencji Ste­
fanii Karpowicz rozpoczną się 
w niedzielę, 23 września (godz. 
9.00), obchody 100 lat odzyska­
nia niepodległości oraz uczcze­
nie pamięci założycielki Szkoły 
Rolniczej w Krzyżewie. Po nabo­
żeństwie wyświęcenie placu po re­
nowacji, uroczysta sesja oraz pre­
lekcja na temat życia i dokonań 
Stefanii Karpowicz. Obchody za­
kończy odsłonięcie tablic na ron­
dzie im. Stefanii Karpowicz. 

Patronka za własne pieniądze 
zorganizowała w Krzyżewie pry­
watną szkołę rolniczą na wzór 
działających w Szwecji i Danii. 
Sama w niej pracowała . Uczyła li­
teratury, gospodarstwa, ogrodnic­
twa, hodowli, ale też kultury to­
warzyskiej. Przed wojną została 
dwukrotnie (1931 r. i 1937 r.) od­
znaczona Złotym Krzyżem Zasłu­
gi. Zmarła w 1974 r. wZiemakach. 
W Zespole Szkół Rolniczych im. 
Stefanii Karpowicz w Krzyżewie 
zorganizowana została wystawa 
poświęcona patronce. 

Za 5 mln zł unijnej dotacji w Domu Pomocy Społecznej w Kozarzach 
wykonana została termomodernizacja budynku oraz instalacje fotowol­
taiczne, pomp ciepła, centralnego ogrzewania, montaż solarów, które 
dadzą i ciepło, i energię elektryczną. 

Za norweskie pieniądze 
Trwają prace wykończeniowe 

w nowym budynku Miejskiej Bi­
blioteki Publicznej w Ciechanow­
cu. Uroczyste otwarcie nowej sie­
dziby zaplanowano na niedzielę, 
14 października. Burmistrz Miro­
sław Reczko w 2016 roku otrzymał 
2 miliony złotych z Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictw 
na remont budynku byłego kina 
i adaptację na bibliotekę publicz­
ną. Do starego budynku dobudo­
wane zostały dwa skrzydła (cała 
pow. 750 m kw.) . Jest w nim wy-

pożyczalnia główna i biblioteka 
dla dzieci oraz sala widowiskowa. 
Instytucje kultury w Ciechanow­
cu będą zlokalizowane obok sie­
bie, bo po sąsiedzku jest zabytko­
wa synagoga, w której od sześciu 
lat ma siedzibę Ciechanowiecki 
Ośrodek Kultury i Sportu. 

Biblioteka Publiczna w Cie­
chanowcu rozpoczęła działalność 
w styczniu 1949 roku z 289 książ­
kami. Dziś na jej półkach jest oko­
ło 30 000 książek, odwiedza ją po­
nad 800 czytelników. 

Goście 

z Holandii 
Z uczniami Ze­

społu Szkół Oglóln'~ks:ltał,cących I 
i Zawodowych w Ciechanowcu 
oraz bezrobotnymi w Wyso. 
kiem Mazowieckiem spotkali 
się holenderscy policjanci, którzy 
gościli u wysokomazowieckiej 
policji. Omawiali zagadnienia 
dotyczące handlu ludźmi i za· 
granicznej pracy zarobkowej. 
Zwiedzili Muzeum Rolnictwa 

Ciechanowcu. 

Zumbowy 
teledysk 

Gorący taniec i muzyka opa· 
nowały Wysokie Mazowieckie za 

sprawą instruktorki zumby i pro· 
pagatorki zdrowego trybu życia 
Justyny Troc. Jako sceneria 
park w Wysokiem Mazowieckiern 
z malowniczym stawem w tle. 

"Wyszedł nam taki spontan 
na otwarcie sezonu zumbowego, 
w który włączyły się moje dziew­
czyny z Sokół i Wysokiego Mazo· 
wieckiego': cieszy się Justana i za· 

które 

-- POWIATZAMBROWSII ----------------------------------------------------------------------------------------

"Paprotki" na dożynkach 1M Spale 
Nas tegorocznych dożynkach 

prezydenckich w Spale (15-16 wrze­

śnia) województwo podlaskie re­
prezentowało Koło Gospodyń 

Wiejskich " Paprotki" z Papro­
ci Dużej (gm. Szumowo). Panie 
przygotowały tradycyjny wieniec 
dożynkowy, za który otrzymały 
wyróżnienie oraz stoisko z regio­
nalnymi potrawami. 

Pierwsze dożynki w siedzi­
bie letniej rezydencji prezyden­
ta w Spale zorganizowane zosta­
ły w 1927 roku przez Centralny 
Związek Kółek Rolniczych, Zwią­
zek Młodzieży Wiejskiej i Towa­
rzystwo Rolnicze. Uczestniczył 
w nich prezydent Ignacy Mościcki 
i około 10 tys. ludzi z całego kraju. 
W następnym roku w dożynkach 
uczestniczyło 40 tys. gości. 

W 1929 roku dożynek w Spa­
le nie było. W 1930 roku z woje­
wództwa białostockiego na do­
żynkach w Spale bawiło się pół 
tysiąca ludzi. Wówczas białostoc­
ka młodzież zajęła pierwsze miej­
sce w trójboju męskim i żeńskim 
oraz siatkówce dziewcząt i drugie 

miejsce w biegu sztafetowym i ko­
szykówce. Ostatnie prezydenckie 
dożynki przed wybuchem dru-
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Dożynkowy wieniec "Paprotek" 

giej wojny światowej odbyły się 
3 września 1933 roku. Po długiej 
przerwie do tradycji organizowa-

nia dożynek prezydenckich po· 
wrócił w 2000 r. prezydent Alek· 

sander Kwaśniewski. 



300 000 złotych straciła miesz­
kanka powiatu wysokomazo­
wieckiego. Przekazała je męż­
czyźnie, który podawał się za 
»syryjskiego generała~ informu­
jeo coraz p~pularniejszym oszu­
stwie rzecznik podlaskiej policji 
nadkomisarz Tomasz Krupa. 
»Generał" kontaktował się 

przez internet. Twierdził, że 
potrzebuje pieniędzy na szyb­
sze zakończenie misji w Syrii 
i założenie wspólnej działalno­
ści w Polsce. Dojrzała (ponad 
50 lat) kobieta dopiero po kilku 
miesiącach zorientowała się, że 

dała się oszukać. Zanim do tego 
doszło "generał" zdobył jej ser­
ce i zaufanie na tyle, że przela­
la mu 300 000 zł pod pretekstem 
późniejszego założenia współnej 

działalności w Polscev 

Kaucja 
Marcin Ogdowski, dziennikarz 

Interia.pl, autor bloga zafganista­
nu: - Z problemem, o którym pi­
szę, zwracano się już do mnie kil­
kakrotnie z przekonaniem, że 
znam na tyle realia afgańskiej mi­
sji, iż będę w stanie pomóc. Ko­
biece listy wyglądały podobnie, 
jak ten cytowany, sprzed kilku­
nastu dni: "Mam prośbę. Chcia­
łabym wyjaśnić pewną sprawę, 

która nie daje mi spokoju. Mam 
nadzieję, że będziesz w stanie od­
powiedzieć mi na pytanie. Czy 
żołnierze, przebywający na mi­
sji w Kabulu mogą się ubiegać 
o urlop i jak to wygląda? Powiem 
wprost - poznałam fąceta, który 
jest - jak twierdzi - żołnierzem 

amerykańskim na misji w Kabulu. 
Po dość długim okresie rozmów, . 
e-maili i innych spotkań interne­
tOwych poprosił mnie, żebym wy­
s tąpiła z prośbą do wojska o urlop 
dla niego. Po wysłaniu takiego pi­
sma dostałam odpowiedz (były 
to nieudolnie podrobione "do­
kumenty" Departamentu Obrony 
i l. Dywizji Pancernej US Army _ 
dop. MO), że aby mógł wyjechać, 
trzeba wpłacić kaucję zwrotną 
w wysokości l 250 $ za pośred­
nictwem Western Union. Jest to 
dła mnie bardzo dziwne, tym bar­
dziej, że przekaz miałby pójść na 
Jakąś osobę w Afryce. Szukałam 
JUż Wszędzie informacji, ale nic 
nIe znalazłam. ByłabYl!l wdzięcz­
na, gdybyś pomógł mi wyjaśnić 
moje wątpliwości': 

Początkowo wydawało mi się, 
że chodzi o pojedyncze przypad­
ki. Odpowiadałem więc zgodnie 
z najlepszą wiedzą, że amerykań­

scy wojskowi jadą do Afganista­
nu na roczne tury, w trakcie któ­
rych przysługuje im w połowie 
2-tygodniowy urlop. Że nikt, po­
za samym żołnierzem, nie ma pra­
wa o niego wnioskować. I przede 
wszystkim, że nie wiąże się to . 
z żadnymi opłatami. 

Gdy po raz kolejny otrzyma­
łem podobny list, postanowiłem 
poprosić o pomoc majora Rafa­
ła Stachowskiego, oficerą rekru­
tacyjnego armii amerykańskiej . 

Jego odpowiedź nie pozostawia 
żadnych wątpliwości . 

- To oszustwo, bardzo po­
pularne zresztą . Sam znam trzy 
Polki, które kontaktowały się z ka­
walerami z armii USA, służącymi 
w Afganistanie czy Iraku. I ci, po 
rozkochaniu w sobie kobiet, po­
trzebowali od ni~h pieniędzy na 
urlop. Jeden taki kochaś skon­
taktował się nawet z moją żoną -
uśmiecha się major Stachowski, 
lecz po chwili dodaje już zupeł­

nie poważnie: - Oczywiście, jego 
wszystkie wzmianki o departa­
mentach obrony dla laika brzmia­
ły bardzo oficjalnie .. :: 

Paczka 
Oszukana z Łomży: - Sama pa­

dłam ofiarą "żołnierza'; który utrzy­
muje, że jest Amerykaninem i prze­
bywa na misji pokojowej w Kabulu 
w Afganistanie. Napisał, że nazywa 
się Anthony Roberts, jest wdow­
cem z dwójką dzieci w Columbus 
w stanie Ohio. Chciał porozma­
wiać . Pisał o swoim życiu, codzien­
nych sprawach o tym, że tęskni za 
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Rozkochują 

okradają 
dziećmi i że w lipcu wraca do USA. 
Chciałby otworzyć działalność 

w Polsce i wybiera się na wakacje 
do naszego kraju. 

Pewnego razu napisał, że ma 
do mnie ogromną prośbę. Chce 
wysłać paczkę ze swoimi doku­
mentami i rzeczami osobisty­
mi i bardzo mnie prosi, abym ją 
przechowała do jego przyjazdu 
do Polski. Długo się ociągałam , 

na początku byłam zdecydowanie 
przeciwna. Ale w końcu zgodzi­
łam się, kiedy przekonywał mnie, 
że paczka jest opłacona i będzie 
przesłana przez Czerwony Krzyż. 

Dwa dni "po nadaniu" paczki 
zadzwonił ktoś, ale nie odebrałam, 
bo był to zagraniczny numer. Po 
tym telefonie otrzymałam na maiła 
wiadomość od osoby, która przed­
stawiła się jako osoba, która ma mi 
osobiście w Polsce dostarczyć pacz­
kę i jak się może ze mną skontak­
tować, jak już przyjedzie do Polski. 
Na dowód dostałam, jako załącz­

nik, potwierdzenie nadania paczki. 
Po kilku dniach napisał do mnie 

człowiek, który przedstawił się ja­
ko celnik i poinformował mnie, że 
paczka została zatrzymana w USA 
i Urząd Celny może ją zwolnić do­
piero po dokonaniu opłaty celnej, to 
jest... 3 450 dolarów. Nie dowierza­
łam temu, co czytam. Wymieniłam 
wiele maili z moim rzekomym żoł­

nierzem, który pisał, że nie wiedział . 
o tym i bardzo mnie prosi, abym za­
płaciła, a on jak tylko przyjedzie od 
razu zwróci mi pieniądze. Nie mia­
łam tylu pieniędzy. Ale teraz zaczął 
do mnie non stop pisać "Urząd Cel­
ny': Maiłe były w urzędowym i co­
raz bardziej ostrym tonie, że jak do 
wyznaczonej daty nie zapłacę, to 
paczka zostanie sprawdzona, a je-

śli zawartość okaże się nielegalna, to 
sprawę przekażą FBI, a mnie czeka­
ją poważne kłopoty. 

Przyznam, że nie słyszałam 

wcześniej o tego typu oszustwach 
i naprawdę się wystraszyłam. Na­
pisałam, że nie znam zawartości 

paczki i podałam adres maiłowy, 

aby skontaktowali się z nadawcą. 

Zwróciłam się o poradę do dwóch 
prawników z pytaniem, co mam 
zrobić i czy muszę zapłacić za 
paczkę. Niestety, po kilku dniach 
dostałam odpowiedź, że nie po­
dejmą się tej sprawy i zwrócili mi 
pieniądze za poradę prawną. 

Było tylko coraz gorzej. W koń­

cu "Urząd Celny" zgodził się, abym 
zapłaciła l 500 dolarów, aby pacz­
ka została zwolniona, a reszta mo­
że być zapłacona później. Niestety, 
byłam tak zestresowana, że chyba 
wyłączyło mi się logiczne myślenie. 

Miałam dokonać przelewu 
przez Money Gram do Houston, 
podano adres punktu oraz nazwi­
sko osoby do odbioru paczki: Be­
nedict Agoha. Po przelaniu pie­
niędzy dostałam potwierdzenie 
i informację, że wpłata wpłynęła 

po czasie i należy zapłacić resztę, 
gdyż Urząd nie zgodził się zwol­
nić paczki. Pożyczyłam pieniądze, 

bo naprawdę bałam się kłopotów 

a "mój" żołnierz błagał mnie, abym 
miała na względzie jego dzieci, bo 
to dla niego ważne. I niestety ... za­
płaciłam . Zrobiłam przelew przez 
Money Gram na ten sam adres i na 
to samo nazwisko. 

"Żołnierz" jeszcze jakiś czas 
utrzymywał ze mną kontakt na ser­
wisie Facebook, a kiedy przyszedł 
czas jego "powrotu" do Stanów 
Zjednoczonych, czyli koniec lip­
ca ... zniknął i usunął konto na FB . 
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Księża, którzy zrzucają sutannę i odchodzą z Kościoła to temat 
tabu. Marcin Kuśmirek zna go od podszewki, bo księdzem był 

przez 15 lat. Zdradza, dlaczego zdecydował się odejść 
Rafał Gębura: - Przez nie­

spełna 15 lat byłeś księdzem. 
I nagle przychodzi nieoczekiwa­
na decyzja, że zrzucasz sutannę. 
Co się stało? 

Marcin Kuśmirek: - Nie, to nie 
tak. To nie była decyzja po 15 la­
tach. Nie wiem, czy w ogóle jest 
możliwe podejmowanie takich 
decyzji ot tak. Myślę, że podob­
nie trudno jest zdecydować, czy 
iść do seminarium, potem w nim 
być, bo to teżjest proces, a nie coś, 
co trwa zaledwie chwilę. I dopiero 
później jest ten etap dający pole do 
myślenia i podejmowania decyzji, 
bo jak już jesteś księdzem, to za­
dajesz sobie pytanie "kim właści­
wie tam jesteś?". I to nie dawało 
mi spokoju, takich światełek róż­
nego koloru było dużo. Sam dzi­
wię się sobie, że tyle lat porusza­
łem się tak, w ogóle bez zdawania 
sobie sprawy z tego co robię. 

- W takim razie jakie rzeczy, 
jakie sprawy przybliżały cię do 
tej decyzji? 

- Nie wiem czy to nie będzie 
paradoks, ale to Bóg przybliżał 
mnie do tej decyzji. l pewnie wie­
le osób, z którymi przyszłoby mi 
rozmawiać twarzą w twarz, po­
wiedziałoby mi "co on za głupo­
ty gada, jaki pan Bóg?". Zawsze 
byłem człowiekiem wierzącym, 

a teraz myślę, że jestem jeszcze 
bardziej wierzący, niż kiedyś. 

- Zawiodłeś się na instytucji, 
jaką jest Kościół? 

- Nigdy nie byłem świętym 
człowiekiem , takim jak z obraz­
ka. Wręcz przeciwnie, kawał ze 
mnie drania i to czasami pomaga­
ło, czasami przeszkadzało. To tak 
jak z dobrym instrumentem, ma 
charakter. l albo umie się na nim 
grać, albo nie. Podobnie było ze 
mną. Natomiast nie wyobrażałem 
sobie nigdy, jak można podpisy­
wać s ię pod czymś, do czego nie 
mam w ogóle żadnego przekona­
nia, że tak powinno być. Dopóki 
jesteś księdzem, który nie zadaje 
pytań . Dopóki ci wszystko pasuje 
i odpowiada. Dopóki wykonujesz 
bezwiednie polecenia, przytaku­
jesz, to droga przed tobą otwarta. 
Słyszałem wielokrotnie od wyż­
szych ode mnie rangą księży, pa-

Zrzut ekranu z YouTube.com / 7 metrów pod ziemią 

Spo iedź 
byłego 
księdza 

trzących mi prosto w oczy "mógł­
byś mieć wszystko" ... W końcu 
spytałem: "Czego ja nie mam?". 
Usłyszałem po jakimś czasie od­
powiedź. Padła ona w 20 14 ro­
ku. Usłyszałem: "Nigdy nie było 
dla ciebie miejsca ani w Koście­
le, ani na plebanii". Powiedział to 
ksiądz, który był kiedyś moim wi- ' 
kariuszem jako ksiądz na parafii, 
później prefektem w seminarium, 
rektorem, czyli kimś, kto w sumie 
zdecydował o tym, że ja te świę­
cenia dostałem. Powiedziałem mu 
wtedy: "Trzeba było mi to powie­
dzieć piętnaście lat temu. Miałbym 
dzisiaj trójkę dzieci, żonę. Nie zo-' 
stawiłbym tego, co zostawiłem. 
I pewnie byśmy się nie rozstali 
takjak dzisiaj, tylko czasami bym 
wpadł do księdza na kawę". 

Ale w tym Kościele nie na 
mnie, a na Boga nie ma miejsca. 

- Skąd u ciebie to przekona­
nie, że w Kościele nie ma Boga? 

- Strasznie rozminął się jako 
instytucja z tym, kim był prezen­
tując siebie na Ziemi Jezus Chry­
stus i z tym, kim jest jako Bóg. 
Nie ma czegoś takiego jak dwu-

licowość u Pana Boga. Nigdy nie 
było, nie ma i nie będzie. A tutaj 
jest ona na porządku dziennym. 
Dotykaszjej wszędzie. 

- Jakie to są sytuacje? 
- Jest 2003 rok, jestem chwi-

lę po święceniach, ksiądz wika­
riusz, który po paru dniach już wie, 
że wszystko to fikcja. Po czterech 
dniach! W grudniu tego roku umie­
ra mój ojciec. Muszę temu pro­
boszczowi, muszę, bo nie ma rela­
cji z tym człowiekiem powiedzieć, 
że umarł ojciec, potrzebuję poje­
chać na pogrzeb. No to usłyszałem 
od swojego księdza proboszcza, że 
"o jednego śmiecia mniej" ... 

- Zraziłeś się? 

- Nie. Pojechałem na po-
grzeb. Poprosiłem , żeby nikt mi 
nie przeszkadzał w pochowaniu 
ojca. Sam wyspowiadałem lu­
dzi , odprawiłem mszę, zaprowa­
dziłem ojca na cmentarz. To też 
był specyficzny człowiek, nieła­
twy, delikatnie mówiąc. Ale jed­
nak ojciec. Za jakiś czas umiera 
jego matka, czyli moja babcia. 
Umiera mój dziadek, jego ojciec. 
Moja siostra bierze ślub. Ja to 
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wszystko odprawiam, a za jakiś 
czas, tak przy rozmowie w domu 
ktoś w żartach pyta mnie: "Mar. 
cin, ty wziąłeś 2 tysiące za po. 
grzeb ojca?". Po paru latach oka. 
zało się, że tak samo. za pogrzeb 
babci, dziadka, ślub siostry ... Ja to 
wszystko odprawiałem, a oni za 
to wszystko ich kasowali ... N~. 
większym grzechem jest wyrywa. 
nie z korzeniami ducha. Nie ma 
miejsca dla kogoś, kto jest za. 
patrzony w Boga. Kiedyś zażar. 

towałem przy jakiejś grupie kil. 
kunastu księży: "Gdyby dzisiaj 
Chrystus był wikariuszem, to by 
go co miesiąc przenosili z parafii 
na parafię, karnie". 

- Jak teraz wygląda twoje życie? 
- Musiałem wszystko zacząć 

od nowa. Myślenie musiałem 

zacząć od' nowa. Zaczęło się od 
podstaw, czyli, że po prostu bar· 
dzo mi ulżyło. Nawróciłem siędo 
Pana Boga. Poczułem bożą moc 
w swoim życiu. Ale samej miło· 
ści bożej do garnka się nie nałoży. 
Trzeba kartofli nakroić . 

- Nowy zawód, nowa praca? 
- Tak, wszystko nowe. A na 

początku obawa przed wszyst· 
kim. Strach przed wyjściem na 
ulicę , bo przecież w miejscu, 
gdzie teraz mieszkam i żyję, przez 
siedem lat byłem na parafii . Mam 
to szczęście, że nie rozstałem się 
z kapłaństwem, bo kobieta. Cho· 
ciaż święty nie byłem. Natomiast 
życie ułożyło mi się bardzo do· 
brze. Mam swoich ludzi koło sie· 
bie, pracę, w której się odnajduję· 
Odnalazłem utracone pasje, mu· 
zykę. Zacząłem sobie pozwalać 
na pisanie różnych tekstów. 

- Nie żałujesz? 
- Czego? 
- Decyzji. 
- Spadł kamień z serca. Zrobi· 

łem sobie krzywdę, blokując swój 
umysł, sumienie, serce, siebie tak 
naprawdę. M iałem ciężko w swO' 
im życiu, już od dzieciaka: ojciec 
artysta, ale alkoholik. Ciężko. Po 
prostu. Nikt mnie niczego nie na· 
uczył. Musiałem sam to nadra· 
biać . Żyć, funkcjonować, przeży­
wać. I teraz to robię. 

(Fragment rozmowy na kanale 
You Tube" 7 metrów pod ziemiq". 
Oficjalnie Marcin Kuśmirek zostal 
przez biskupa ukarany suspensą, 
obejmującą zakaz wykonywania 
wszystkich aktów władzy święceń 
oraz noszenia stroju duchownego.) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

sz 
WI 

ni 
Uf( 

Ide 
m 
nic 
rOi 

reI 
Ko 
ale 
ref 
wa 

uz 
Z<I 

dz 

sp 

o 
re 



lani za 
i ... N~. 

rywa­
le ma 

Jest za­
ś zaiar· 
Ipie kil-
dzisiaj 

n, to by 
z parafii 

oeiycie? 
• zacząć 
usialem 
6 się od 
.stu bar­
m s ię do 
~żą moc 
ej milo­
: naloży. 

praca? 

r

e. A na 
wszyst­
cIem na 
r iejscu, 
5ę, przez 
Iii. Mam 
alem się 

·ta. Cho­
~tomiast 
:dzo do­
koła sie­
Inajduj ę· 

~j e, mu· 
Iozwalać 
&w. 

a. Zrobi­
ti ąc swój 
iebie tak 
D w swo­
.a: ojciec 
ężko . Po 
o nie na­
onadra· 
przeży-

!a kanale 
ziemią"· 
ek zostal 
uspensą, 

,nywania 
, święceń 
ownego.) 

k.com.pl 

100 lat praw kobiet w Polsce z ciężkim ... bezprawiem! 

Pani minister tańczy 
w 1937 roku na ekrany kin we­

szła polska komedia muzyczna 
w reżyserii Juliusza Gardana "Pa­
ni minister tańczy': W filmie tym 
urodzona w Bronowie Tola Man­
kiewiczówna grała podwójną rolę: 
młodej , pięknej i wyjątkowo zasad­
niczej pani minister Zuzanny oraz 
rozbrykanej i rozbawionej tancerki 
rewiowej, swojej siostry bliźniaczki. 

Komizm sytuacyjny bawił widzów, 
ale mógł także wywoływać głębsze 

refleksje. Fabuła wyraźnie nawiązy­

wała do ówczesnej sytuacji kobiet. 
Tola Mankiewiczówna w filmie 

grała rolę pani minister fikcyjne­
go Ministerstwa Ochrony Moral­
ności Publicznej . Sama minister 
w spódnicy, której podwładnymi 
byli mężczyźni, rozbawiała wi­
dzów. W rzeczywistości, chociaż 
kobiety 'fil Polsce w 1918 roku 
uzyskały prawa wyborcze, to po­
za krótkim epizodem, gdy w Rzą­

dzie Tymczasowym Ignacego Da­
szyńskiego wiceministrem opieki 
s po łeczn ej była Irena Kosmow­
ska, żadna z kobiet w całym dwu­
dziesto leciu międzywojennym 
ministrem nie została . Awan­
se i kierownicze stanowiska były 
"zarezerwowane" dla mężczyzn. 

Fil mowa minister, dbając 

o morale rodaków, wprowadzała 
restrykcyjne reformy, między in­
nymi zakaz sprzedaży alkoholu 
w soboty, niedziele i święta. Bu­
dził p rzerażenie , ale minister była 
nieustępliwa , zarządziła zamknię­

cie nocnych lokali. 
Niby fikcyjne decyzje na filmo­

wym ekranie, ale wcale nie były 
oderwane od rzeczywistości. Nie 
kto inny, jak urodzona w Łomży 
poseł Maria Moczydłowska wal­
czyla w Sejmie Ustawodawczym 
o wprowadzenie w Polsce całko­

witej proh ibicj i. 

Celibat 
"Zawarcie związku małżeń­

skiego przez tYmczasową lub sta­
łą nauczycielką powoduje roz­
wiązanie stosunku służbowego. 
C .. ) Osoby zamężne nie mo ­
gą być mianowane na stanowi­
sko nauczycielki w szkołach pu­
blicznych . ( ... ) Nauczycielka, 
która wstąpiła w związek małżeń­
ski, obowiązana jest zawiadomić 

Fikcja i życie 

Słynna przed wojną aktorka Tola Mańkiewiczówna z Bronowa (gm. Wizna) 

Scena z filmu "Pani minister tańczy" 

o tern władzę przełożoną w cią ­

gu 14 dni, Licząc od dnia zawar­
cia małżeństwa". 

To fragmenty ustawy z 29 mar­
ca 1926 roku, nazywanej usta­
wą celibatową. Dyskryminowa­
ła ona mężatki, ograniczając ich 
prawa do niezależności osobi­
stej. Była sprzeczna z konstytucją 
z 1921 roku, której artykuł 96 sta­
nowił: "Wszyscy obywatele są rów­
ni wobec prawa". Ale tak nie było. 

Zwalnianie z pracy mężatek 
miało być jednym ze sposobów 
złagodzenia skutków bezrobocia. 

Przeciwko dyskryminacji wystę­

powały związki i stowarzyszenia 
kobiece. Gdy w 1931 roku orga­
nizacje kobiece (Związku Pracy 
Obywatelskiej Kobiet, Stowarzy­
szenia Kobiet z Wyższym Wy­
kształceniem, Zrzeszenia Lekarek 
RP, Związku Zawodowego Kobiet 
Pracujących w Handlu i Przemyśle, 

Klubu Kobiet Postępowych) złoży­
ły premierowi Aleksandrowi Pry­
storowi petycję, w której powołując 
się na konstytucję, prosiły o rewi­
zję zarządzeń, premier stwierdził: 
"W czasach wyjątkowych muszą 

być stosowane wyjątkowe meto­
dy': Dyplomatycznie wyjaśnił, że 

zwolnienia mężatek miały łagodzić 
skutki kryzysu, gdyż mężatki mo­
gły być utrzymywane przez pracu­
jących mężów, natomiast na zwal­
niane przez nie stanowiska mieli 
być zatrudnieni inni pracownicy. 

W "Tygodniku Kobiety" Maria 
Szachówna w 1936 roku pisała: "Jest 
to naj straszniejszy, a zarazem naj­
grożniejszy wyrok, jaki zaciążył nad 
kobietą w Polsce. Trudno być przez 
cale życie panną i ze względów fizjo­
logicznych i czysto życiowych': prze­
konywala, że nikłe szanse powodze­
nia miało utrzymanie przez kobietę 
przy sobie przez cale życie jedne­
go mężczyzny w charakterze przy­
jaciela. A częste zmiany męskich 

przyjaciół nara:żały kobietę na opi­
nię niemoralnej, "panny z przyja­
cielem': "panny z kochankiem': Pu­
blicystka zwracala także uwagę na 
względy natury duchowej. Prawo 
kościelne domagało się od kobiet 
i mężczyzn założenia rodziny, życia 
w sakramentalnym związku i od ko­
biet rodzenia dzieci. "Dlaczego męż­

czyzna, j eśli poczuje w sobie głód oj­
costwa lub legalnego malżeństwa, 

może to czynić zupełnie swobod­
nie i nikt nie żąda od niego wyrze­
czenia się w zamian pracy?': pytała. 

Do zawodowej dyskrymina­
cji kobiet mężczyźni najczęściej 

podchodzili z rezerwą. Na łamach 
łomżyńskiej prasy pojawiały się po­
wściągliwe i nieprzychylne kobie­
tom komentarze. Jeden z czytel­
ników "Wspólnej Pracy" napisał , 

iż kobiety pracują , aby zarobić na 
"perfumy i pończoszki przejrzyste". 

12 lat ponienia 
Krzywdząca ustawa funkcjo ­

nowała 12 lat (Sejm uchylił ją 
9 kwietnia 1938 roku z mocą od 
20 kwietnia). Tak długa batalia 
o zniesienie ustawy celibatowej nie 
była jedynie walką kobiet o ich eko­
nomiczny status i uposaźenie, choć 

były to ważne aspekty. Była ona tak­
że, a może przede wszystkim, biorąc 
pod uwagę świadomość i wykształ­

cenie kobiet prote~tujących prze­
ciwko ustawie, dążeniem do nieza­
leżności, zabieganiem o szacunek 
osobistych wyborów, uznania war­
tości społecznej pracy kobiet. 

MARIA TOCKA 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ---------- • Nr 38 • 23 września 2018 KONTAKTY ~-- 13 



Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ. 

Bramy, słupki, 

PANELE OGRODZENIOWE. 

86/21622 27, 604 231333 

www.siatki-stal.pl 

(fak.oo17 4/ 18-o-ij 

LOKALE 
Lokale biurowe do wynajęcia . 

Al. Legionów 7. 

Tel. 604 - 316 - 166 

(fak.00159/ 18·o) 

MOTORYZACJA 
Sprzedam Passata B6. Rok 

produkcji 2006. Cena 13500 zł. 

Kontakt pod numerem 

696 - 351 - 818 

(fak/sms) 

OGŁOSZENIE 

WOJT GMINY PIĄTNICA 
działając zgodnie z art. 34 

i art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nierucho­
mościam i (Oz. U. z 2018 r. poz. 121 
z późno zm.) informuje, że w sie­
dzibie Urzędu Gminy Piątnica, 
18-421 Piątnica Poduchowna ul. 
Stawiskowska 53 w dniu 17 sierp­
nia 2018 r. został wywieszony wy­
kaz nieruchomości, stanowiącej 
własność Gminy Piątnica prze­
znaczonej do sprzedaży w 2018 r. 

NAUKA 
Studia podyplomowe: na 
kwalifikacje rolnicze, wycena 

nieruchomości , doradca ds. 

ochrony środowiska. Kursy: na 
licencję pośrednika i zarządcy 
nieruchomości PFRN. www.sedpol. 
com,pl, tel. 22 3317633 

(fak.00165/ 18-o-ij 

NIERUCHOMOŚCI 
Z powodu choroby zamienię M3, IV 

piętro, ul. Dmowskiego, Łomża, na 

M4 parter. Tel. 603 - 446 - 934 
(fak/sms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 
zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 

com. pl lub podać telefonicznie: 
86 2164243 
Oddam kwiaty doniczkowe 
- 2 palmy, 2 oleandry i inne. 
ul. Ks. Janusza 4/32. 
Tel. (86) 218 -18 - 60 

PRACA 
Mężczyzna do pracy 

w gospodarstwie. 

Tel. 515 - 830 - 196 

lub 696 - 619 - 679 

(olb) 

(p-000875·o-ij 

Zatrudnię w gospOdarstwie rolnym. 

Pieniądze, ubezpieczenie, 

wyżywienie i zakwaterowanie. 

Bez dojenia krów, wymagana praca 

ciągnikiem . Tel. 787 - 465 - 428 
(fak/sms) 

Burmistrz Nowogrodu 
działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierp­

nia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami, informuje, że 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie przy ulicy Łom­
żyńskiej 41 zostało wywieszone ogłoszenie o I przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości nr 171714 (Br - RVI) 
o pow. 0,0616 ha, położonej na terenie miasta Nowogród przy 
ul. Grunwaldzkiej. 
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie Ipok. Nr 101, 
tel. 86 217 55 20 wew. 22, na tablicy ogłoszeń urzędu oraz na 
stronach internetowych: http://um-nowogrod.pbip.pl/, http:// 
www.nowogrod.com. 
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Opieka Niemcy Legalnie. 

Tel. 725 - 248 - 935 
(fak.00097/18·o-ij 

Przyjmę do pracy 

w gospodarstwie. 

Tel. 504 - 297 - 366 
(fak.00148/18-0) 

PEPEES SA zatrudni 

pracowników na okres kampanii 

ziemniaczanej 2018 r. Wymagane 

badania sanitarno­

-epidemiologiczne. Mile widziane 

uprawnienia na wózki widłowe. 

E-mai) : sprzestrzelska@pepees.pl 

Tel. (86) 215 - 58 -17, 

tel. (86) 215 - 58 -18 
(fak.00166/18-o) 

Tanio rozliczę książkę przychodów 

i rozchodów, ryczałt . 

Tel. 793-447-150 
(fak.OO173/18-o) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com. pl lub podać telefonicznie: 

862164243 

ROLNICTWO 
Kupię ziemię, las, nieuży1ki 

również teren po wyciętym lesie, 

najlepiej kilka hektarów, ale 

również małe działki mnie 

interesują. W rozliczeniu mogę 

dać np. auto. Tel. 690 - 330 - 990 
(fak/sm,) 

Sprzedam piękne jałówki 

wysokocielne z Holandii rasa HF 

wyd. 8-14 tys. zł. 

Tel. 660 - 703 - 303 
(fak/sms) 

Sprzedam gospodarstwo rolne 

3,40 ha z budynkami. Nowe 

Kupiski. Tel. (86) 217 - 92 - 34 

lub 518 - 237 - 277 

(P-000869-o-ij 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, soboty, 

niedziele, poniedziałki, środy, 

czwartki - klimatyzacja, DVD, 

85747 - 00 - 01,602 - 664 - 771 
(fak.oo03111 8·o-ij 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak.00032118-o-ij 

USŁUGI 
Remonty-wykończenia mieszkań: 

glazura, terakota, ścianki i sufity 

z płyt g-i, szlifowanie i malowanie. 

Tel. 692 - 782 - 785 
(fak/sm,) 

Lakierowanie, malowanie frontów 

meblowych MDF. RAL, NCS, ICA. 

Maty, półmaty , połyski. Solidnie 

i prOfeSjonalnie. 

Tel. 797 - 392 - 797 
(fak/sm,) 

Montaż oraz' cyklinowanie podłóg 

drewnianych, deski, parkiety 

mozaiki, szybko i solidnie. 

Tel. 604 - 283 - 643 
(fak/sm,) 

Ogłoszenie w gazecie / 
żyje dzień. 

Ogłoszenie w tygodniku 
KONTAKTY 
żyje tydzień 

KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów 

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2018 ro­
ku poz. 121 z późń. zm.) podaje do publicznej wiadomości, że 
w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów przy ul. Fabryćznej 3 wy­
wieszony został na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni (od 19 wrze­
śnia 2018 roku do 10 października 2018 roku) wykaz nierucho­
mości o powierzchni 1,3741 ha obejmującej działki gruntów nr 
2740/5 o pow. 1,2152 ha i nr 1947/80 pow. 0,1589 ha przy ulicy 
Produkcyjnej w Zambrowie przeznaczonej do sprzedaży w drq" 
dze przetargu ograniczonego do sektora mikro, małych lub śred-
nich przedsiębiorstw. . 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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ZAPRAWA 
KLEJOWA 
PREFBET 

TERMO-BIAŁA 
Zużycie : 
4kgll m2 
Opakowanie: 25 kg: 

T,razl,lkO 

1 ,69 !.!!~~ 

PPB "PREFBET" Spółka z 0.0. 

18-411 Śniadowo, ul. Kolejowa 17 
tel. 86 217 62 95, fax 86 217 61 29 

Rigips 260 x 120 
TlTutylko 

17,50 ~~~~! 
PŁYTA 
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-GIPSOWA 

T"ł! Iylko 

14,50zł/m' 
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BETON KOMÓRKOWY 

24x24x59 

Telul,1ko 
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OGŁOSZENIA BEzPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam Opel Astra III, (2005), 1.6 

benzyna + gaz, bogate 

wyposażenie, stan bardzo dobry, 

cena 19 900 zł, tel. 668 - 208 - 817 

Sprzedam Volkswagen Passat, 

(2007),2 TOI, 140 KM, 

(alb) 

cena 19 600 zł, tel. 796 - 322 - 902 

(oIb) 

Sprzedam BMW X3, (2006), diesel, 

10 KM, przebieg 310 000 km, 

elektryczne lusterka, nawigacja, 

cena 19 500 zł, 

tel. 604 - 464 - 542 
(olb) 

Sprzedam Seat A1tea, (2005), 2.0 

diesel, 140 KM, kolor czamy, 

sprowadzony z Niemiec, 

cena 12 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 604 - 472 - 575 
(oIb) 

Sprzedam Fiat Seicento 900, 

(1999), benzyna, przebieg 

135000 km, nieuszkodzony, stan 

techniczny idealny, bez korozji , 

cena 2 150 zł, tel. 511 - 307 - 783 
(oIb) 

Sprzedam Mazda 3, (2007), 1.6 

benzyna, hatchback, 105 KM, 

przebieg 179000 km, 

bezwypadkowy, serwisowany, 

cena 15 900 zł do uzgodnienia, 

tel. 507 - 045 - 031 
(olb) 

Sprzedam Opel Astra H, (2008), 1.9 

con, diesel, kombi, 120 KM, 

w ciągłym użytku, bez wkładu 

finansowego, klimatyzacja, ABS, 

cena 13 900 zł do uzgodnienia, 

tel. 668 -194 -447 

(alb) 

Sprzedam Ford Fiesta, (2001), 

diesel, hatchback, 90 KM, przebieg 

240 000 km, centralny zamek, 

elektryczne szyby, cena 1 200 zł, 

tel. 512 - 576 -250 

(alb) 

Sprzedam Opel Vectra B, (1998), 

1.6 benzyna, sedan, 101 KM, 

w ciągłej eksploatacji, 

nieuszkodzony, cena 3 150 zł, 

tel. 511 - 092 - 513 

(alb) 

Sprzedam Volkswagen Passat B6, 

(2009), 1.8 benzyna, sedan, 160 

KM, przebieg 238 000 km, 

kolor srebrny, jeden właściciel 

od nowości, cena 21 000 zł, 

tel. 728 - 957 -139 

Sprzedam Volkswagen Golf 4, 

(2001), 1.9 tdi, klimatyzacja, 

elektryc;zne szyby, lusterka, 

alufelgi, bez oznak korozji, 

5-drzwiowy, kolor srebmy, 

(oIb) 

cena 5 500 zł, tel. 690 - 881 - 027 

(oIb) 

~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 

I 

...... ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

D.. 
:::)----
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
...... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.:, ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: _______________ _ 

Kupon wysyłarny na adres: Kontakty, Al. legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo , Kontakty'" informuje, że dane oglaszajqcych,będq 

wykorzystane wylqanie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawaości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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Sprzedam BMW E39, (1999), 

sedan, 150 KM, LPG, stan 

techniczny dobry, nieuszkodzony, 

do delikatnych poprawek 

lakiemiczych, cena 11 700 zł 

do uzgodnienia, 

tel. 515 - 717 - 404 
(oIb) 

Sprzedam przyczepę 

samochodową Niewiadów, lekka, 

z plandeką, cena 1 900 zł, 

tel. 660 - 270 - 956 
(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Golf, (1993), 

1.9 diesel, cena 2 200 zł, 

tel. 537 - 061 - 488 
(oIb) 

Sprzedam Renault Kangoo, (2004), 

1.5 DCl, stan bardzo dobry, 

cena 4300 zł, tel. 602 - 340 - 416 
(oIb) 

Sprzedam Renault Megane, (1997), 

1.4 benzyna, hatchback, 75 KM, 

przebieg 140 000 km, zadbane 

wnętrze, ładnie się prezentuje, 

'cena 2 500 zł, tel. 511 - 199 - 666 

Sprzedam Skoda Fabia 2 HTP, 

(2009), 1.2 benzyna, przebieg 

140 000 km, oryginał, 

bezwypadkowy, klimatyzacja, 

6x airbag, centralny zamek, 

radio CD, kontrola trakcji, 

(oIb) 

cena 17 700 zł, tel. 733 - 653 - 595 
(oIb) 

Sprzedam Skoda Superb, (2015), 

2.0 TOI, pierwszy właściciel, 

stan idealny, cena 69 900 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 
(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 2.0 

TOI, 170 KM, pierwszy właściciel, 

salon Polska, stan idealny, 

cena 41 000 zł, tel. 507 - 960 - 008 
(oIb) 

Sprzedam Mitsubishi Space Star, 

(2003), 1.9 010, serwisowany, 

przebieg 230 000 km, stan bardzo 

dobry, cena 6 900 zł, 

tel. 798 - 404 - 971 
(oIb) 

Sprzedam Opel Vectra B, (2000), 

2.0 gaz, cena 3 200 zł 

do uzgodnienia, 

tel. 519 - 595 - 848 

Sprzedam Ford Fiesta, (2001), 

1.8 td, 5-drzwiowy, tanio, 

(oIb) 

cena 1 400 zł, tel. 512 - 576 - 250 
(oIb) 

Sprzedam Ford Kuga, (2009), 2.0 

TOCI, stan super, pierwszy 

właściciel, cena 38 500 zł, 

tel. 513 - 301 - 551 
(oIb) 

Sprzedam Fiat Panda, (2010), 1.2 

benzyna + gaz, stan techniczny 

i wizualny bardzo dobry, bogate 

wyposażenie, cena 7 900 zł, 

tel. 797 - 205 - 975 

(<>I>I 

Sprzedam Seat Cordoba, (1996), 

1.4 benzyna, cena 1 100 zł, 

tel. 514 - 040 - 314 
(<>I>I 

Sprzedam przyczepę 

samochodową, kryta, 

niezarejestrowana, cena 1 100 zł, 

tel. 515 - 689 - 651 
(<>I>I 

Sprzedam Mercedes W140, (1997), 

sedan, diesel, 177 KM, przebieg 

334 000 km, auto w dobrym stanie, 

cena 19900 zł, tel. 511 - 199 - 666 
(<>I>I 

Sprzedam Seat Toledo, (2000), 

1.9 Tdi, diesel, sedan, przebieg 

307 000 km, pierwszy właściciel, 

110 KM, cena 6 300 zł do 

uzgodnienia, tel. 883 - 018 - 982 
(<>I>I 

Sprzedam Volkswagen Polo, 

(1996), 1.6 benzyna, hatchback, 

nieuszkodzony, stan techniczny 

dobry, do poprawek 

blacharsko-Iakiemiczych, 

cena 1 800 zł do uzgodnienia, 

tel. 534 - 581 - 382 

Sprzedam Ford Fiesta, (2010), 

diesel, hatchback, 75 KM, kolor 

biały, centralny zamek, 

wspomaganie, ABS, elektryczne 

szyby i lusterka, cena 12 300 zł, 

tel. 728 - 957 -139 

(<>I>I 

(alb) 

Sprzedam Opel Zalira, (2007), LPG, 

przebieg 186 000 km, 7-osobowy, 

nieuszkodzony, cena 14500 zł do 

uzgodnienia, tel. 505 - 332 - 136 
(albl 

Sprzedam Opel Vectra, (2005), 1.9 

diesel, kombi, 150 KM, kolor 

czarny, sprowadzony z Niemiec, 

przebieg 220 000 km, bogate 

wyposażenie, cena 14 900 zł, 
tel. 668 - 862 - 427 ., 

(albl 

Sprzedam Fiat Ooblo Malibu, 

(2008), 1.3 diesel, 80 KM, minivan, 

klimatyzacja, centralny zamek, 

elektryczne lusterka, 

cena 11 950 zł, tel. 511 - 649 - 444 
(albl 

Sprzedam Volkswagen Fox, (2006), 

benzyna, 60 KM, . 

przebieg 181 000 km, hatchback, 

kolor srebrny, nieuszkodzony, 

klimatyzacja, cena 5 900 zł, 

tel. 602 - 696 - 757 
(albl 

Sp 
dn 
tel 

Sp 

40 
lei 

S~ 
do 
ga 
ni. 
ce 

te 

SJ 
te 



1.2 Sprzedam tur Stoli , cena 5 000 zł; 
lny plugi 4, polskie, cena 2 000 zł, 
ate tel. 798 - 011 - 276 

(alb) 

Sprzedam około 8 ton żyta, 

(<>"o) cena do uzgodnienia, 
196), tel. 515 - 830 - 196 

(alb) 

Sprzedam zbiornik do mleka 

(<>"o) 550 litrów, stan dobry, pierwszy 

wlaściciel , cena 1 800 zł do 

negocjacji, tel. 515 - 830 - 196 

OO zł, 
(alb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika, 

(<>"o) 
(1988), 2-osiowy, na resorze, 

(1997), 
stan bardzo dobry, cena 3 750 zł, 

bieg 
tel. 517 - 353 - 229 

(oIb) 

stanie, Sprzedam przyczepę 
9 - 666 samozbierającą Jugosłowianka, 

(<>"o) stan bardzo dobry, cena 2 900 zł, 
10), 

!ieg 

tel. 517 - 353 - 229 
(oIb) 

r
Ciel

, 
Sprzedam wóz konny, koła 14 i 16, 

drewniany, kuty, cena 500 zł, 

-982 tel. 728 - 845 - 348 
(<>"o) (oIb) 

Sprzedam opryskiwacz Termit, 

ack, 400 litrów, sprawny, cena 250 zł, 

~zny tel. 728 - 845 - 348 
(alb) 

Sprzedam kopaczkę 

ia, 
do ziemniaków, (1982), 

garażowana, przez ostatnie lata, 

(<>"o) nieużywana, Gmina Sokoły, 

O), 
cena 1400 zł, tel. 512 -148 - 250 

(alb) 
.olor Sprzedam ciągnik MF 255, (1987), 

2 400 mh, well>ja angielska, kabina 
[czne fabryczna, cena 28 000 zł, 
O zł, tel. 502 - 363 - 553 

(alb) 
(011)) Sprzedam jałówkę, wysokocielna HF, 

7), LPG, tenmin wycielenia - koniec 

~~: 
września, możliwość transportu, 

cena 5 200 zł, tel. 608 - 857 - 093 
-136 (oIb) 

(011)) Sprzedam ciągnik C-360 3P, 
05),1.9 (1987), z kabiną, oryginalny, 

Dr niemalowany, nowe opony, 
miec, cena 17 900 zł, tel. 534 - 611 - 709 

Ite (oIb) 

zł, Sprzedam siariokiszonkę, bardzo 

dobra jakość, cena 99 zł za sztukę, 
(011)) tel. 507 - 960 - 008 

)u, (alb) 

ninivan, Sprzedam kombajn ziemniaczany 

lek, Ąnna, pierwszy właściciel , wykopał 
ok. 30 ha, cena 15 500 zł, 

~9 -444 tel. 507 - 960 - 008 

(011)) (alb) 

(, (2006), Sprzedam jałówki 4 sztuki, około 
350 kg , cena 2 500 zł za sztukę, 

hback, 
tel. 7~6 - 237 - 747 

(oIb) 

lny, SPrzedam jałówkę Simental, cielna, 
l, WYcielenie 20 września, 

(011)) cena 4800 zł, tel. 784 - 075 - 106 
(oIb) 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam ciągnik Zetor 6211 , 

(1991), 73 KM, stan bardzo dobry, 

cena 31 000 zł, tel. 609 - 770 - 268 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik C-360, (1981), 

stan bardzo dobry, opony 60% 

bieżnika , cena 12 800 zł, 

tel. 797 - 205 - 975 
(oIb) 

Sprzedam jałówkę, wysokocielna, 

cena 5 200 zł, tel. 698 - 055 - 987 
(oIb) 

Sprzedam kopaczkę, ciągnikowa , 

cena 1 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 510 - 568 - 128 
(oIb) 

Sprzedam beczkę na wodę, " 

blaszana, ocynkowana, 

cena 200 zł, tel. 534 - 629 - 664 
(oIb) 

Sprzedam przyczepę 

samozbierającą Jugosłowianka 2, 

stan bardzo dobry, cena 3 000 zł, 

tel. 534 - 629 - 664 
(oIb) 

Sprzedam młynek bijakowy, 

cena 900 zł, tel. 508 - 521 - 278 
(oIb) 

Sprzedam klacz, 2- letnia, 

cena 9 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 577 - 086 - 488 
(oIb) 

Sprzedam jałówki , 4 sztuki, spod 

oceny, wycielenie 

wrzesień-paździemik , cena 6 500 zł 

za sztukę, tel. 519 - 665 - 752 
(oIb) 

Sprzedam byczka, 3-tygodniowy, 

ładny, cena 600 zł, 

tel. 663 - 961 - 026 
(oIb) 

Sprzedam sadzarkę 

do ziemniaków, kubełkowa , polska, 

cena 1 000 zł, tel. 660 - 270 - 956 
(oIb) 

Sprzedam wialnię z silnikiem, 

cena 600 zł, tel. 660 - 270 - 956 
(alb) 

Sprzedam pług , 4-skibowy, 

masywny, cena 3 000 zł, 

tel. 697 - 206 - 827 
(oIb) 

Sprzedam beczkowóz, (1990), 

6000 litrów, beczka sprawna, 

stan bardzo dobry, cena 12 300 zł, 

tel. 600 -169 - 650 
(oIb) 

Sprzedam dmuchawę do zboża 

Westfalia, (1999), na dużym 

wirniku, cena 2 800 zł 

do uzgodnienia, 

tel. 600 -169 - 650 
(oIb) 

Sprzedam pługi Kvemeland, 

4-skibowe, obracane, 

na zabezpieczeniu sprężynowym , 

cena 12 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 501 - 262 - 318 
(oIb) 

Sprzedam siewnik" rzędowy 

Agro-Masz SR-270, (2018), 

cena 21 500 zł, tel. 798 - 533 - 905 
(oIb) 

Sprzedam owijarkę 

samozaładowczą Pronar, (2008), 

boczny załadunek i stawiacz bel , 

stan bardzo dobry, cena 23 000 zł 

do uzgodnienia, 

tel. 571 - 210 - 410 
(oIb) 

Sprzedam samozaładowaczą 

owijarkę Lely PT-1 60, (2012), 

stawiacz, cena 34 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 507 - 041 - 657 
(oIb) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 

Anna, (1988), sprawny technicznie, 

cena 8 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 516 - 755 - 627 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik International 

625, 4-cylindrowy, kabina stan 

dobry, cena 10 900 zł do 

uzgodnienia, tel. 511 - 555 - 598 

Sprzedam opryskiwacz Pilmet, 

(2007), 400 litrów, stan bardzo 

dobry, cena 2 300 zł, 

tel. 601 - 320 - 381 

(alb) 

(oIb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika 

Czarna Białostocka, mało używany, 

cena 6 500 zł, tel. 601 - 320 - 381 

Sprzedam dmuchawę do siana, 

mało używana, jak nowa, 

cena 400 zł do uzgodnienia, 

tel. 885 - 991 - 175 

Sprzedam sieczkarnię 

do kukurydzy, 1-rzędowa, 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam lejek do nawozów, 

(1989), ocynkowany, stan bardzo 

dobry, w komplecie wałek 

przekaźnika, cena 550 zł, 

cena 1 000 zł, tel. 504 - 958 - 451 
(oIb) 

tel. 517 - 353 - 229 
(alb) 

Sprzedam agregat do białkowania 

Sprzedam prasę kostkującą MF, 

drabinka, sprawna 100%, 

cena 2 600 zł, tel. 693 - 146 - 788 

i dezynfekcji , nowy, cena 1 200 zł, 

tel. 692 - 172 -743 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam młynek bijakowy 7,5 KW, 

2 800 obrotów, cena 1 500 zł, 

tel. 693 -146 - 788 
Sprzedam opryskiwacz do 

białkowania obór, cena 1 300 zł, 

tel. 692 -172 -743 
(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam siewnik Amazone 0-7, 

3 m , cena 7 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 511 - 555 - 598 
(oIb) 

Sprzedam prosiaki , 12 sztuk, 

waga 25-30 kg, okolice Szumowa, 

cena 200 zł za sztukę , 

tel. 737 - 271 - 005 
(oIb) 

---------------------------
~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
...... - ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 1 S słów: 

"-----­
:)----
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
~ podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel. : ________ _ 
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Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- I 
wadzqca handlowej działalności rolniczej. I 
Czytelny podpis: : 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Ło!llŻa I 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą I 

wykorzystane wylącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz I 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

--------------------- _____ 1 



OBWIESZCZENIE 
BURMISTRZA MIASTA ZAMBROWA 

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części miasta 

Zambrów obejmującej obszar położony na częściach 
działek nr nr 456,457 przy ul. Białostockiej. 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jedno­

lity Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 z późniejszymi zmianami) oraz art. 

39 w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnian iu informacji o środowisku i jego ochronie, udzia­

le społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach od­

działywania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 

1405 z późniejszymi zmianami) zawiadamiam o podjęciu przez 

Radę Miasta Zambrów uchwały Nr 232/XLI/18 Rady Miasta Za­

mbrów z dnia 26 czerwca 2018 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze­

st rzennego części miasta Zambrów obejmującej obszar poło­

żony na częściach działek nr nr 456,457 przy ul. Białostockiej . 

Zainteresowani mogą składać wnioski do w/w planu miej­

scowego. Wnioski należy składać na piśmie na adres: Urząd 

Miasta Zambrów, ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów lub w se­

kretariacie, pokój nr 225, w terminie do dnia 23 października 

2018 r. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i ad­

res wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieru­

chomości , której dotyczy. 

Jako wniesione na piśmie uznaje się również wnioski wnie­

sione za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej w rozu­

mieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informaty­

zacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 570): 

1) opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo 

2) opatrzone podpisem zaufanym. 
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GRANICE OBSZARU OBJĘTEGO PROJEKTEM PLANU 

• Nr 38 . 23 września 2018 • 

Credit Agricole Bank Polska SA 
Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) wynosi 0%. całkowita kwota kredytu (bez kredytowanych 
kosztów) 1 QOO zł. całkowita kwota do zapłaty 1 000 zł, oprocentO'Nanie stale 0%. całkowity koszt kredytu 
O zł Iw tym: prowizja O zł. odsetki O zł), 9 miesięcznych równych rat w wysokOŚCi 100 zł oraz ostatnia rata 
wyrfNJnawcza w wysokości 100 zI. Kalkulacja została dokonana na dzień 01.08.2018 r. na reprezentatvwnym 
przykładZIe . 

Przy sldadaniu wniosku o kredyt mogą być potrzebne dokumenty poświadczające dochody. Wysokość przyz. 
nanego kredytu zostanie wyliczona po zbadaniu zdolności kredytowej. lista akceptowanych paez Bank doku­
mentów znajduje się na stronie Internetowej Credit Agricole Bank Polska SA pod adresem www.credit-ag­
rjcole.pl oraz w punktach spaedaiy Partnerów. Podanv materiał ma charakter informacyjny. Oferta dostępna 
u Autoryzowan~h Dealerów STIHl , którzy oświadczają, iż na podstawie zawartych umów z Credit Ągricole 
Bank Polska SA są upoważnieni do wykonywania czynności faktycznych związanych z zawarciem umowy 
kredytu na zakup towarówl usług . Oferta ważna od 15.09 do 30.11.2018 f. 

Sprzedaż prowadzą wyłączn.e Autoryzowani Dealerzy STlHL 

Adresv Dealerów na www.stihl.pl . 

KONTAIOY 
w prenumeracie 

Zaprenumeruj na rok = 15 numerów za darmo! 
Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 
Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

Cennik i promocje: 

- 10 zł Jl..O,86""'fłf 
- 30 zł j3S,ł(tflf 
-55zł ~ 
- 100 zł! J.lAO;4OZłf 

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 
Prenumerata krajowa: 
Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania moina 
składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl 
Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch. 
com.pllub kontaktując się z Telefonicznym Biurem Obsługi Klienta pod 
numerem: 801800 803 lub 22 717 59 59 - czynne w godzinach 700 -1800. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora . 
Prenumerata ze zleceniem wysylki za grani(ę: 
Informację o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiani~ można uzyskać 
pod nr tel. +48 (22) 693 67 75, 
www.ruch.pol.pl. e-mail: prenumerataz@ruch.com.pl 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, 
można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Informacje o prenumeracie: "Kontakty'; Łomża, al. Legionów 7, 
tel. (86) 2164243, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 
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Z łańcuchem na nogach, w którym powędrował do aresztu na 3 mie­
siące, skońcżył na pewno na dłuższy czas handel narkotykami miesz­
kaniec Łomży (51 lat). Najpierw policjanci odkryli w jego samocho­
dzie 10 dag amfetaminy. Potem w wynajmowanym przez niego garażu 
240 dag amfetaminy, około 25 dag marihuany oraz 100 sztuk tabletek 
extazy i prawie pół kilograma białej substancji. Wykażą one czy są to 
dopalacze. Czarnorynkowa wartość narkotyków została oszacowana na 
blisko 270 tysięcy złotych . 

Handlarzowi śmiercią grozi do 10 lat więzienia. Fot. policja 

Śmiercionośne śmieci gatura Wojewódzkiego Inspekto­
ratu Ochrony Środowiska. Wyniki 
znane będą jeszcze w tym miesią­

cu. Kto porzucił śmiercionośne 
śmieci, nie wiadomo. 

Fabryka bimbru 
Prawdziwą fabrykę bimbru 

zlikwidowali podlascy funkcjo­
nariusze celno-skarbowi w le­
sie w pod Gródkiem. Na miejscu 
znaleźli piec, pojemniki na zacier 
i chłodnicę oraz 150 litrów goto­
wego samogonu. Produkcję nad­
zorował młody (20 lat) mieszka­
niec Gródka. Stanie przed sądem. 

Zderzenie 
na skrzyżowaniu 

Do szpitala trafiły dwie kobie­
ty i dwoje dzieci po tym, jak au­
di uderzyło w bok forda na skrzy­
żowaniu w pobliżu miejscowości 

REKLAMA 

Opłacalny przemyt 
papierosó\N 

Przemycić próbował do Polski 200 000 paczek papierosów w cięża­

rówce na polskich numerach rejestracyjnych kierujący nią Litwin (42 la­
ta). Według przedstawionych w czasie kontroli w Budzisku dokumen­
tów miał przewozić z Litwy do Niemiec ładunek kurzych jaj. Przeciwko 
kierowcy wszczęta została sprawa karna skarbowa, a sąd wydał decyzję 
o aresztowaniu kierowcy na trzy miesiące. Przed miesiącem podczas po­
dobnej kontroli niedaleko granicy z Litwą funkcjonariusze KAS znaleź­
li 140000 paczek papierosówukrytych w ciężarówce, w której miał być 
ładunek przypraw do mięsa. Największy przemyt, ponad 450 000, KAS 
udaremniła w lipcu. W litewskim tirze skontrolowanym na tej samej 
drodze miał być transport węgla drzewnego. Skoro mimo wpadek i du­
żych strat nie brakuje przemytników papierosów, oznacza to tylko jed­
no: przemyt jest bardzo opłacalny. Zwłaszcza papierosów białoruskich , 

które w stosunku do naszych w Europie Zachodniej są bardzo tanie. 

Święck-Nowiny (gm. Wysokie 
Mazowieckie) . W audi jechała 
kierująca i dwoje dzieci. Fordem 
podróżowała sama kierująca, któ­
ra po zderzeniu była w takim szo­
ku, że nie chciała wysiąść z samo­
chodu. Nikt z jadących autami 
nie miał widocznych obrażeń , 

ale uskarżali się jedynie na bóle. 
Służby ratownicze zdecydowa­
ły o przewiezieniu ich--do szpita­
la na badania. 

Bezczelny złodziej 

Do mieszkańca Łomży w biały 
dzień podbiegł w parku złodziej 
i zerwał mu z ręki bransoletkę . To 
nie koniec historii. Gdy okradzio­
ny wszedł do domu zauważył, że 

brakuje w nim komputera i k.ilku 
przedmiotów gospodarstwa do­
mowego. Gdy łomżyńscy krymi­
nalni ustalili przestępcę, okazało 

się, że kradzieży w parku i do­
mu dokonał ten sam, znany re­
cydywista (28 lat). Stanie przed 
sądem i słono zapłaci za to, że cią­
gle kradnie. 

Finał na drzewie 

Około 200 plastikowych i me­
talowych pojemników porzucono 
przed rokiem na prywatnej dział­
ce w miejscowości Przytuły Las. 
Po kilku miesiącach zwrócili na 
nie uwagę mieszkańcy okolicy, 
obawiaj ąc się wpływu nieznanych 
substancji na swoje życie i zdrowie 
oraz na środowisko. Beczki i po­
jemniki zostały wówczas prowi­
zorycznie zabezpieczone, a prób­
ki ich zawartości przekazano do 
zbadania przez Instytut Analiz 
Sądowych w Krakowie. Jak poin­
formował rzecznik prokuratury 
Okręgowej w Łomży prokurator 
Rafał Kaczyński, potwierdziły się 
ws tępne informacje, że substan ­
cje porzucone na działce w Przy­
tulach, to farby, rozpuszczalniki 
i odpady chemiczne. Prokuratura 
przesłała kopię analizy Instytutu 
do Urzędu Gminy w Przytulach, 
który ma 30 dni na poinformo­
wanie, co zamierza zrobić w ce­
lu likwidacji zagrożenia. Prokura­
tura natomiast prowadzi śledztwo 
w sprawie, czy długotrwałe prze­
chO..yywanie chemikaliów nie 
magio zagrozić środowisku na­
turalnemu oraz życiu i zdrowiu 
ludzi. W tym celu próbki gleby 
z sąsiedztwa składowanych po­
jemników bada łomżyńska dele-

POLSI J:J..19100 
Kompletnie rozbił seata kie­

rowca, który najprawdopodob­
niej z powodu nadmiernej pręd­
kości "nie wyrobif' na zakręcie we 
wsi Zalesie, na trasie Kisielnica -
Kolno i uderzył w drzewo. Jechał 
sam, trafił do szpitala. 
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Poradnia psycholaga 

Pobudka za milion złotych 
Nie wiem, co się ze mną dzie­

je. Zapominam o różnych rr.eczach, 
nie dotrzymuję słowa, spóźniam 

się. Ostatnio ciągłe zasypiam. Bu­
dzik dzwoni, a ja wyłączam go 
i śpię dalej. Zacząłem stawiać bu­
dzik z daleka od łóżka, bo wtedy 
muszę wstać, żeby go wyłączyć. Ty­
le, że wstanę, wyłączę, a potem zno­
wu dalej śpię. 

Krzysztof 
Wyjaśnienie ciuciubabki ze 

stawianiem budzika z dala od 
łóżka pomoże wytłumaczyć, na 
czym 'polega Pana problem z za­

pominaniem i spóźnianiem. Kie­
dy stawia go Pan z dala od łóż­
ka, to tak jakby Pan sobie mówi!: 

"Nie będzie mi się chciało ra ­
no wstać i znowu zaśpię, dlate­
go postawię budzik daleko, co 
mnie zmusi do wstania i wtedy 
już się nie położę': To oznacza, że 
z góry nastawia się Pan na to, że 
rano nie będzie się Panu chciało 
wstać, a w dodatku, że jak się Pa­
nu nie będzie chciało wstać, to tej 

niechęci Pan ulegnie. A przecież 
może komuś nie chcieć się cze­
goś zrobić, ale robi. Takiej umie­
jętności uczymy dzieci od same­

go początku. Mpwimy: "Idź umyj 
zęby': Słyszymy: "Ale mi się nie 
chce': Mówimy: "Nie chce ci się, 
ale zęby trzeba umyć, więc idź 
i umyj". W ten sposób uczymy 

---

Pieczeń na kanapki 
Składniki: 

• 70 dag szynki wieprzowej 
• 60 dag łopatki wieprzowej 
• 50 dag boczku surowego 
• 4 ząbki czosnku 
• l łyżeczka cząbru 
• l łyżeczka estragonu 

• 8 g majeranku 
• 8 g pieprzu czarnego 
• 30 g soli peklowej 
• l łyżka papryki słodkiej 
• l łyżka majeranku 

Łopatkę oraz boczek mieli­

my w maszynce do mięsa. Szyn-

dziecko panować nad swoim le­
nistwem, a nie ulegać mu. 

Popatrzmy na tę sytuację tak: 
gdyby Pan musiał wstać w środku 
nocy, bo od tego zależałoby spo­
tkanie z ukochaną albo otrzyma­
nie miliona złotych, w ogóle by się 
Pan nie przejmował, że chce się 
spać i gdzie stoi budzik. Natych­

miast by Pan wstał! 
Z innej beczki: jeśli odsuwanie 

różnych trudnych rzeczy na póź­
niej teraz się u Pana nasiliło, może 
to być ubocznym objawem nad­

miernego stresu lub ilości spraw, 
jakie ma Pan na głowie. Czasem 
umysł broni się przed przeciąże­
niem właśnie tym, że zapomina, 
wydłuża sen itp. Najprawdopo­
dobniej Pana zachowania ozna­

czają, że jest Pan przemęczony. 
DR MARCIN FLORKOWSKI 

·psycholog 

kę kroimy w niewielkie kawałki 
i dodajemy do zmielonego mię­
sa. Dodajemy sól peklową, prze­

ciśnięty przez praskę czosnek 
i pozostałe przyprawy. Miesza­

my dokładnie do połączenia się 
składników i wstawiamy do lo­
dówki na 12 godzin. Po tym cza­

s ie dodajemy do mięsa wodę 
i dokładnie wyrabiamy. Mięso 
powinno dobrze się kleić podczas 

wyrabiania, ale nie może być zbyt 
rzadkie. Tak przygotowane mię­
so przekładamy do foremek. Fo­

remki przykrywamy papierem do 
pieczenia, wstawiamy do piekar­

nika nagrzanego do 170 stopni C 
i pieczemy 70 minut. Po tym cza­

sie zdejmujemy papier i piecze­
my 20 minut, aby pieczeń ładnie 

się zrumieniła. Jeszcze ciepłą pie­
czeń obsypujemy słodką papryką 
i majerartkiem. Chłodzimy w lo­

dówce kilka godzin. 
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Zauważyłem, że nie każdy st0-

sunek, choć przeżywam orgazm, 
kończy się wytryskiem. Najpierw 
myslałem, że mi się wydaje. Potem 
specjalnie oglądałem prezerwaty­
wę, była pusta. Nie potrafię okre­
ślić, od czego to zależy. Wcześniej 
zawsze miałem wytrysk. Czy może 
to być spowodowane masturbacją, 
czy jest to objaw jakiejś choroby? 

Paweł 

Przyczyną braku wytrysku mo­
że być zmęczenie przy dużej aktyw­
ności seksualnej (gdy seks trwa dłu­

go i para odbywa kilka stosunków 
w krótkim odstępie czasu). Brak 

wytrysku przy przeżywaniu orga­
zmu pojawia się po alkoholu, zażyciu 
narkotyku lub leku uspokajającego. 
Ma na to także wpływ długotrwała 

Lekarz dOMOWY' 
Często się pocę. Czasami mój 

pot ma bardzo brzydki zapach. 
Od czego to zależy i jak sobie 
z tym radzić? 

Michał 

Skład potu i jego zapach uza­
leżniony jest od tego, co jemy. 
Pot ma ostrą woń po spożyciu 
tłustego mięsa, czosnku, cebuli, 
alkoholu. Mało intensywny za­

pach ma przy jedzeniu dużej ilo­
ści warzyw i piciu wody mineral-

Pod paragrafeM 
Przeglądam aukcje interne­

towe, bo szukam taniego i no­
woczesnego telefonu komórko­
wego. Ceny są różne. Nikt nie 

zna sprzedających. Jak ustrzec 
się przy zakupie w sieci przed 
oskarżeniem o paserstwo? 

Piotr 
Szukanie niskiej ceny nie jest 

niczym złym. Ale trzeba oceniać 

okoliczności towarzyszące ko­
rzystnym zakupom, aby nie po­

pełnić paserstwa nieumyślnego. 
Zachodzi ono wówczas, gdy ku-

-------- ~- - -

masturbacja W czasie samozaspo. 
kojenia mężczyzna dostarcza so. 
bie silnych bodźców dotykowych. 
W czasie stosunku z kobietą mo­
że odczuwać luz w pochwie, uczu­
cie tarcia nie będzie tak silne, jak 
wcześniejsze bodźce. Pragnie i po­
żąda kobietę, z którą się kocha. To 
spowoduje, że będzie przeżywał or­
gam!, ale bez wytrysku. 

Przyczyna może także tkwić 

w psychice. Brak wytrysku mo­
że ujawniać niechęć mężczyzny 

do ojcostwa i lęk, aby nie doszło 
do zapłodnienia. W przypadku, 
gdy między kochankami dochodzi 
do konfliktów, brakiem wytrysku 
w czasie stosunku ujawnia się pod­
świadoma niechęć i opór wobec tej 
kobiety. Bralc wytrysku towarzyszy 
też chorobom (cukrzycy, prostacie), 
dlatego, jeśli nie byłoby go systema­
tycznie doŚĆ długo, lepiej zgłosić się 
do lekarza. 

nej. Przy nadmiernej potliwości 

pomaga picie szałwii lub melisy. 
Można też napar z szałwii dodać 
do kąpieli. 

Pocenie się w upały jest natu­
ralne. Jednalc pot o przykrym i in­
tensywnym zapachu, który poja­
wia się, gdy nie jest upalnie, może 
być jednym z objawów cukrzycy, 
choroby nerek, a nawet nowotwo­
ru. Lepiej poobserwować swoje 
pocenie i w razie niepokoju skon­

taktować się z lekarzem. 

pujący towar po niskiej cenie mo­
że przypuszczać, że był wcześniej 
skradziony lub przemycony. Za 
paserstwo nieumyślne grozi ka­
ra grzywny, ograniczenia wolno­

ści albo pozbawienia wolności do 
lat dwóch. Wątpliwość powinna 
budzić oferta, której cena jest niż­
sza o 30-40 proc. Choć niska cena 

nie musi oznaczać, że towar jest 
nielegalny. Paserstwo nieumyśl­
ne nie polega na zakupie czegoŚ 
za niską cenę, ale na tym, że ku­
pujący nie analizował okoliczno­

ści ~przedaży. 
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Co mówi pierwsza litera Twojego imienia? 
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Typ Twojego -charakteru 
A - żywe srebro. Typ z natury ak· 
tywny, spontaniczny. W miłości 
namiętny i żądny przygód. Nie 
odpuści, dopóki nie osiągnie celu. 
B - esteta i miłośnik pięknych 

rzeczy. Lubi być obdarowywa­
ny. Lubi też zbierać i gromadzić. 
Głównie z sentymentu. 
C - kreatywny mózg i ciekawska 
zacięciem osobowoŚĆ. W drodze 
do sukcesu, mistrz samodyscypliny. 
D - ma to coś, co wyróżnia z tłumu. 
Kolorowy ptak Do szczęścia po­
trzebuje przestrzeni Kiedy schodzi 
na ziemię, ma duszę społecznika. 

E - świetny mówca i »zadziora': 
W dyskusji nie do przegadania. 
Kiedy się nie kłóci, zaraża swoim 

entuzjazmem innych. 
F - uśmiech nie schodzi z twa­
rzy. Lubi otaczać się ludźmi i być 
w centrum uwagi. Idealny mate­
riał na lidera. 

G - pracowity, do bólu perfekcyj­
ny. Nigdy nie chodzi na skróty. 
Wybredny, dlatego ciężko mu do­
godzić. 

H - wysoko mierzy, jeszcze wy­
żej sięga. W czepku urodzony. 
Życie samo rzuca mu szansę, by 
mógl osiągnąć to, o czym tylko 
sobie zamarzy. 

I - lubi się rozpieszczać, jak na 
hedonistę przystało. Zwłaszcza po 
dobrze wykonanej pracy. Uwiel­
bia przeglądać się w oczach in­
nych i widzieć w nich akceptację. 
I - ekscentryk z duszą samotni­
ka. Bardzo samodzielny. Nie zno­
si falszu. Ceni uczciwe zasady. 

K - ma silną wolę i jak lew bro­
ni SWojej suwerenności. Twarda 
osobowość. Idealnie sprawdzi się 
w roli szefa. 

l- chce zjeść i jednoq;eśnie mieć 
cukierka, a romanse to jego pa­

liw~. Imponują mu błyskotliwe, 
nietuzinkowe umysły. 
l- twardo stąpa po ziemi. Umie 
racjonalizować najbardziej ir­
racjonalne sytuacje. Opanowa­
na osobowość. 

M - matkowanie to powołanie. 
A poza tym typ wielozadaniowy. 
Trzymanie kilku srok za ogon 
świetnie mu wychodzi. 
N - wydaje się skromny, wycofa­
ny i nieśmiały. Tymczasem to sil­
na, analityczna osobowość. Cicha 
woda, ale brzegi rwie ... 
O - rodzina jest dla niego całym 
światem. Dlatego najbliżsi walą 
do niego z kłopotami, jak w dym. 
Bo rzuci wszystko, by je roz­
wiązać. 

p - źle znosi chaos. Dąży do har- . 
monii za wszelką cenę. Godzi 
skłóconych, studzi gorące nastro­
je. Urodzony mediator. 
R - kieruje się rozumem, rzad­

ko sercem. Logika to jego drogo­
wskaz w dotarciu do celu. Kwestie 
sporne rozwiązuje bez mrugnię­
ciaokiem. 
S - najpierw praca, potem przy­
jemność. Nigdy odwrotnie. Choć 
do bólu obowiązkowy, w głębi 
duszy romantyk i idealista. 
T - nie uwierzy, dopóki na własne 
oczy nie zobaczy. W związku ceni 
sobie wartości tradycyjne i odpo­

wiedzialność. 

U .. - wylewny, serdeczny, hojny. 
Umie się poświęcać dla dobra 
ukochanych ludzi. Wówczas czu­

je się szczęśliwy. 
W - wie, czego chce; wie, czego 
nie chce. Rzadko się waha, to je­
go recepta na życiowy sukces. Ale 
umie też zaskoczyć. 
X - do źycia potrzeba mu wra­

żeń. Łatwo się nudzi i zniechę­
ca. Impulsywny lekkoduch. Od 
pierwszego wejrzenia zakochuje 

się we wszystkim. 
Z - jego wro<4onego zapału inni 
mogą tylko pozazdrościć. Potrafi 
znaleźć się we właściwym miejscu 
i we właściwym czasie. Zdecydo­

wanie farciarz. 
Ż :.. nie poddaje się szybko, choć 
nie idzie po trupach do celu. Pro­

stolinijna, pogodnie nastawiona 
osobowość. Do tańca i do różańca . 

~ 
Spotkało się dwóch emeryto­

wanych pilotów, gawędzą o róż­
nych sprawach i nagle jeden mó­
wi: 

- Wierz, że ja to już seksu 
nie uprawiam? 

- A ja jeszcze raz w tygodniu .. . 
- lak to możliwe? Przecież je-

steś ode mnie dziesięć lat starszy? 
- No wiesz, jem cały czas ciem­

ne pieczywo. 
- 'Nic o tym nie wiedziałem! 

Nikt mi nie powiedzial! 
Tego samego dnia poszedl do 

sklepu i poprosił ekspedientkę 
o ciemne pieczywo. 

- Krojone czy w całości? 
- A jaka to różnica? 
- No, wie pan, krojol}e szyb-

ciej twardnieje ... 
- No, proszę, wszyscy wiedzieli 

i nikt mi nie powiedział! - mruk· 
nął emeryt. 

- Proszę księdza, ciągle mnie 
nachodzą grzeszne myśli. 

- Postaraj się ich pozbyć, to nie 
takie trudne, córko. • 

- No, tak, ale trochę szkoda. 
~ -.. ' 

Młode malżeństwo u ginekolo-

ga dowiaduje się, że będzie miało 

dziecko. Miody żonkoś pyta: 

- Panie doktorze, a jak z "tymi" 
sprawami w czasie ciąży, można 

czy nie? _ 

- W pierwszym trymestrze 
można bez obaw, normalnie po 
bożemu, w drugim trymestrze 
proponuję na pieska, od tylu, bo 
bezpiecznie dla przyszłej mamu­
si, a w trzecim trymestrze to tyl­
ko i wyłącznie na wilka. 

- A można wiedzieć, panie dok­
torze, jak to jest na wilka? 

- Leźysz pan koło nory i wyjesz! 
r. .. - y , 

Pewnej nocy żona zaczęła ję­

czeć przez sen i wymawiać imię 
"Rysiek". Aby ją sprawdzić, mąż 
udał, że idzie do pracy i schwał 
się w garderobie, przylegającej do 
sypialni. Po chwili widzi, że żona 
idzie pod prysznic, układa sobie 
włosy, maluje się , perfumuje i w 
samej koszulce nocnej wraca do 
łóżka. W tym momencie otwie­
rają się drzwi i wchodzi niezna­
ny mężczyzna ... Przystojny, opa­
lony, bujna blond czupryna. Mąż 
w garderobie myśli : "Muszę przy­
znać, że ten Rysiek jest niezły! ". 

Rysiek zdejmuje powoli koszu­
lę i spodnie, najmodniejsze i naj ­
droższe w tym sezonie. Mąż w gar­

derobie myśli : "No, ma klasę ten 
RySiek!". Rysiek kończy się rozbie­
rać od pasa w górę, a tu na brzu­
chu mięśnie jak kaloryfer, a klatka 
jak u gladiatora. Mąz w gardero­
bie myśli: "Ten Rysiek, cholera, to 
ekstra gość! ': Rysiek zdejmuje su­
per bokserki, a tu penis pierwsza 

klasa. Mąż w garderobie myśli: ,,0, 
żesz ty! Ten Rysiek, kurde, rewela­

cja!". W tym momencie żona zdej ­
muje koszulę nocną i pojawia się 
blade ciało z cellulitisem, obwi­

słe piersi, rozstępy ... Mąż w gar­
derobie: "A niech to! Co za wstyd 
przed Ryśkiem! ': 
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"C- ie- c- h-a-n-o-w-ie-c--- Tu warto być -
Jesień w polu i zagrodzie, Muzeum Rolnictwa (ul. Pałacowa 5, 
tel. 86 277 13 28), niedziela, 23 września, godz 11.00. 
Doroczny festyn, prezentujący tradycje jesiennych prac polowych (wy­
kopki, bronowanie) i gospodarskich (kiszenie kapusty), z pokazami za­
nikających dziś zawodów i prac domowych (plecionkarstwa, kowal­
stwa, obróbki lnu, tkania na krosnach itp.) oraz występem zespołów 
Skowronki, Złote Lata, Kłosy. 

Drozdowo 
Znaki Niepodległej, Muzeum Przyrody (ul. Główna 38, tel. 86 219 
2081), piątek, 21 września, godz. 14.00. 
Otwarcie wystawy o łomżyńskich drogach środowisk niepodległościo­

wych oraz projekcja filmu "Hipolit Cegielski", do którego słowo wstęp­
ne wygłosi Andrzej Brzoza. 

Grajewo 
VII Grajewska Biesiada Literacka, Grajewskie Centrum Kultury 
(ul. Wojska Polskiego 20, tel. 86 272 29 91), piątek, 21 września, 
godz. 17.00 . . 
Spotkanie z twórczością Stanisława Bałdygi oraz Stanisława Orłowskie­
go, ponadto saksofonowe wariacje, dyskusja, degustacja biesiadnych 
potraw w Muzeum Mleka (ul. Konstytucji 3 Maja 36). 
nW krainie miłości': Kościół pw. św. Jana Pawła II (ul. Marszałka Jó­
zefa Piłsudskiego 34), niedziela, 23 września, godz. 12.00. 
Koncert w ramach XIV Międzynarodowego Festiwalu Kameralistyki "Sa­
crum et Musica': w którym wystąpią Elżbieta Kaczmarzyk-Janczak (mez­
zosopran), Tomasz Janczak (tenor) i Tatiana Baranovskaya (fortepian). 

Łomża 

Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 216 32 26): 
• "Rockowania 2018~ czyli półfinał Wojewódzkiego Przeglądu Zespołów 
Rockowych. Zagrają: AmnestiA, SamoHa, Slowhand, Syndrom, Tharsys, 
Woolpit Siblings, Yellow Piston. Jako gwiazda wieczoru wystąpi zespół 
Błękitny Nosorożec; sobota, 22 września, godz. 16.00 . 
• "Fołkowe zachęty" w rytmach tradycji muzycznej i tanecznej Kie­
lecczyzny, a w nich: 22-23 września od godz. 15.00 do 17.30 warsztaty 
tańca z Grzegorzem Ajdackim, 23 września od godz. 15.00 do 18.00 
warsztaty rękodzieła (wycinanka i kwiaty z bibuły) i o godz. 18.00 po­
tańcówka z kapelą Tęgie Chłopy. 

Szepietowo 
XI Powiatowa Biesiadę Rodzin Muzykujących, Gminny Ośrodek 
Kultury (ul. Sienkiewicza 52, tel. 86 476 Ol 02), niedziela, 23 wrze­
śnia, godz. 14.00. 
Na scenie zaprezentują się rodzinne zespoły muzyczne z powiatu wy­
sokomazowieckiego. 

Zambrów 
Stare Dobre Małżeństwo, Miejski Ośrodek Kultury (ul. Wyszyńskie­
go 2a, tel. 86 2712799), niedziela, 23 września, godz. 17.00. 
Koncert znanego zespołu z liderem Krzysztofem Myszkowskim, śpie­
wającym kultowe piosenki, jak "Blues o 4 nad ranem': "Komunia", 
"Bieszczadzkie Anioły", "Gloria~ po najnowsze, które dopiero ukażą 
się na nowej płycie. 
Latynoski duet, Kościół pw. Trójcy Przenajświętszej (ul. Cmentar­
na 20, niedziela, 23 września, godz. 13.00. 
Koncert w ramach XIV Międzynarodowego Festiwalu Kameralistyki 
"Sacrum et Musica~ w którym zagra orkiestra Filharmonii Kameralnej 
im. Witolda Lutosławskiego z Łomży pod batutą Rubena Silvy z solist­
ką Alejandriną Vazquez (sopran) z Meksyku. 

Repertuar kin 
Kino Relax Grajewo: 21-3 września - "Pa~ godz. 17.00 oraz "Mis­
sion: Imposible-Fallout': Kino MOK w Zambrowie: 21, 24, 26 i 27 wrze­
śnia - "Książę Czarus"; godz. 15.00 i "Dywizjon 303.Historia prawdziwa': 
godz. 17.30 oraz 24, 26 i 27 września - "Tajemnica objawienia': godz. 19.30. 
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BARAN (2ł III - 20 IV): mniej 

przeszłości, więcej myślenia o przy­

szłości. W sprawach materialnych 

perspektywa na stopniową, ale sys­

tematyczną poprawę. W miłości 

zawalcz o siebie i swoje potrzeby. 

BYK (2ł IV - 2ł V): nie chowaj 

się przed ludźmi, bo iwlacja mo­

że odnieść przeciwny skutek. Kie­

ruj się pierwszą myślą, która zawsze 

jest najlepsza. W uczuciach otrzy­

masz tyle, ile zaoferujesz ... 

BUŹN1ĘTA (22 V - 20 VI): 

gdy nie będzie czasami zbyt różowo, 

postaraj się skryć niezadowolenie, 

częściej się uśmiechaj. W miłości 

niezbędne będzie większe wzajem­

ne okazywanie sobie uczuć. 

RAK (21 VI - 22 VII): jak naj­

szybciej uporządkuj niedokoń­

czone sprawy. Uważaj na plotki 

i rozgrywki w otoczeniu. W uczu­

ciach nieodzowne konsekwencja 

i zdecydowanie. 

LEW (23 VII - 22 VIII): już od 

teraz spójrz na życie sze_rzej. Popra­

wi to Twoje relacje z ludźmi, przy­

wróci więź z przyjaciółmi. 

zawierz intuicji i sercu 

bardziej, niż logice. 

Gdy zabraknie 

wzajemnej tro­

ski, w miłości 

wszystko może 

się powywracać 

do góry nogami .. 

cie przypływu siły i energii skłOnią 

Cię do dużej aktywności w każdej 

dziecinie życia. Strzeż się nieżycz­

liwych. W uczuciach zrOzumie. 

nie i serdeczne wsparcie w każ. 

dej sytuacji. 

SKORP10N (24 X - 21 Xl): 

nabierz dystansu do siebie, pozwól 

sobie na odrobinę zapomnienia. 

Gdy odrzucisz ograniczenia, mo· 

żesz poznać nieznane smaki życia. 

STRZELEC (22 XI - 2ł XlI): 

erupcja emocji, związana z ludź· 

mi z otoczenia. Los będzie wyma· 

gał od Ciebie jasnych i przemyśla· 

nych ruchów. 

KOZ10ROŹEC (22XD-19I): 

musisz nabrać większej pewnośd 

siebie, zwłaszcza że ludzie i czas bę· 

dą Ci sprzyjać. W uczuciach ciepłe 

gesty, ale też potrzeba Twojej ini· 

cjatywy, by zapanować nad nie· 

oczekiwanymi wydarzeniami. 

WODN1K (201 '- 18 II): jeśli 
dasz się wchło!1ąć analiżie tego, co 

minione i poddasz w wątpliwość 

zbyt dużo spraw, na długo zabu· 

rzysz swój wewnętrzny spokój. 

Różowe okulary uczuć nie za· 

wsze pozwolą zobaczyć prawdę· 

RYBY (19 II - 20 III): 

nic na siłę w żadnej dzie· 

dzinie. Pomiń dobre ra· 

dy pseudo przyjaciół. 

W uczuciach bez eksplozji, 

ale stabilnie. 

Nagrody "kulturalne" prezydenta 
Nagrody prezydenta Łomży za 

szczególne dokonania w kulturze 
mogą otrzymać twórcy, animato­
rzy, artyści, pracownicy łomżyń­
skich instytucji kultury indywi­
dualnie lub grupowo. Wnioski 
o przyznanie nagród mogą skła­
dać dyrektorzy instytucji kultu­
ry' związki twórcze, organizacje 
pozarządowe i organizator insty­
tucji do 31 października 2018 ro­
ku (adres: Referat Kultury, Spor-

tu i Turystyki, ul. Farna l, pok. 
5, tel. 862162463). Formularz 
wniosku dostępny na stronie in· 
ternetowej www.lomza.pl (za· 
kładka Organizacja pozarządo· 
we) w załączniku pod informacją 
o Nagrodzie oraz na ul. Farnej l, 
pok. 5. 

Wnioski rozpatrywane są przez 
Kapitułę powQłaną przez prezy­
denta Łomży. Decyzję o przyzna· 
niu nagród podejmuje prezydent. 

o 
nil 
py 



Oficjalne ważenie pretendentów do tytułu w Galerii Veneda, w piątek, 
21 września o godz. 15.30! 

Boks O mistrzost""o Europy 
"" Łomży 

Już w sobotę, 22 wrzesma, 
o 19.00 Kamil Szeremeta bro­
nil będzie tytułu mistrza Euro­
py kategorii średniej w starciu 
z Hiszpanem Rubenem Diaze­
mo na gali KnockOut Boxing Ni­
ght #3 w Łomży w Hali Sporto­
wej im. Olimpijczyków Polskich 
(ul. Księżnej Anny 18) pod pa­
tronatem prezydenta Łomży Ma­
riusza Chrzanowskiego. Dla nie­
pokonanego białostoczanina 

będzie to pierwsza obrona ' pasa 
mistrzowskiego, wywalczonego 
w lut'ym. Jeden z najwyżej noto­
wanych w światowych rankingach 
polskich pięściarzy ma za sobą 
długie i mocne przygotowania. 

- Wiem, że Diaz ma niebez­
pieczną lewą rękę i będę musiał 
na nią uważać, ale liczę, że bę­
dę od niego szybszy i to ja bę­
dę dyktował warunki w ringu. 

Kamil Szeremeta (z prawej) w starciu, w którym już w drugiej rundzie na 
gali w Rzymie znokautowal A1essandro Goddiego i został mistrzem Europy. 

Chciałbym, podobnie jak ostat­
nio w Rzymie, wygrać przez no­
kaut i dać kibicom dobre widowi­
sko - zapowiada przed zbliżającą 
się walką Szeremeta. 

W Łomży dojdzie także do 
ciekawego pojedynku w katego-

rii półciężkiej, w którym niepo­
konany Paweł Stępień skrzyżuje 
rękawice z byłym pretendentem 
do tytułu mistrza świata Dimitrim 
Suchockim. Między linami wy­
stąpią ponadto Przemysław Zyśk 
i Michał Syrowatka. 

XI Bieg Rolnika w Sojczynie Borowym 
Prawie 250 uczestników z na­

szego re&ionu i Litwy wystarto­
wało w sobotę, 15 września, w XI 
Biegu Rolnika w Sojczynie Boro­
wym (gm. Grajewo). Były to też 
Mistrzostwa Podlaskiego Zrzesze­
nia LZS w Biegach Rolników. 

Co roku Bieg Rolnika odbywa 
się w innej wiosce, by integrować 
ludzi wokół działalności gminy, 

mówi wójt Stanisław Szleter. 
Biegacze rywalizowali w 14 bie­

gach na dystansach od 250 m do 
5 000 m, a na najlepszych na me­
cie czekały medale, nagrody i słod­
kie koguty. 

Wyniki na 250 m, klasy 
O - I: dziewczęta - 1. Milena Bąk 
(Przedszkole nr 6 Grajewo), 2. 

Amelia Żbikowska (SP Krama­
rzewo), 3. Wiktoria Pachucka (SP 

Danówek); chłopcy - 1. Wojciech 
Bylica, 2. Paweł Szarnecki (obaj 
SP Białaszewo), 3. Alan Bałdyga 
(Sp Danówek). 

Wyniki na 500 m, klasy II - III: 
dziewczęta - 1. Natalia Arciszew­
ska (Sp Danówek), 2. Zuzanna Ci­

moch (SP Wierzbowo), 3. Oliwia 

Klawis (SP Danówek); chłopcy -
l. Michał Kosiński (SP 4 Graje-

woj, 2. KrzysztofNiecikowski (SP 

Danówek), 3. Kacper Modzelew­

ski (SP Białaszewo). 
Wyniki na 500 m, klasy IV -

V 500 m: dziewczęta - 1. Julia 

Zalewska (SP Danówek), 2. Ju­
lia Żbikowska (SP Kramarzewo), 
3. Klaudia Piaszczyńska (SP Ry­

dzewo); chłopcy - 1. Szymon Do-

wnar (SP lGrajewo), 2. Hubert 
Makowski (SP Wierzbowo), 3. 

Cezary Lendo (SP Danówek). 
Wyniki na 750 m, klasy VI -

yU: dziewczęta - 1. Oliwia Kosiń­
ska (SP 4 Grajewo), 2. Kinga Ka­
nia (SP Białaszewo), 3. Agnieszka 

Ciukszo (SP 4 Grajewo); chłopcy 

- 1. Patryk Dondera (SP l Graje-

IV Bieg Charytatywny 

2 753 okrążenia pokona­
li w Łomży uczestnicy IV Biegu 
Charytatywnego PKO. Startowało 

ponad 350 biegaczy z 70 drużyn. 

Łomża przegrała o 4 okrążenia 
z Lidzbarkiem Warmińskim. Ale 

wygrała konkurs na najlepszą stre­
fę kibica. Nagrodą jest 10 tysięcy 
złotych, które łomżyński samorząd 
przeznaczył na leczenie Kamila. 

Najlepsze wyniki w Polsce! 

Wśród ponad 200 startujących 
w Międzywojewódzkich Mistrzo­
stwach Młodzików znakomicie spi­

sali się młodzi zawodnicy "Prefbet 
Śniadowo" Łomża, którzy zgroma­
dzili aż 74,5 punktów co jest najlep­
szym wynikiem z wszystkich star­
tujących klubów. Nasi lekkoatleci 
wywalczyli 9 medali i 5 awansów 
na Mistrzostwa Polski w Bełcha­

towie. "Bardzo dużą pomocą oka­
zało się dofinansowanie wyjazdu 
przez prezydenta Mariusza Chrza­
nowskiego': mówi trener i prezes 
"Prefbetu" Andrzej Korytkowski. 

woj, 2. Adrian Niewiadomski (SP 
Białaszewo), 3. Sebastian Kozi ­
kowski (SP Kramarzewo) . 

Wyniki na 750 m , klasy VIII 
i gimnazja: dziewczęta - Paulina 
Szarnecka, 2. Martyna Kania (obie 
Danówek), 3. Żaklina Sokołowska 

(Wierzbowo); chłopcy na l 500 m 
- 1. przmysław Malinowski, 2 Piotr 
Szarnecki (obaj Danówek), 3. Pa­
tryk Wiśniewski (SP lGrajewo). 

Bieg na 5 000 m: kobiety - 1. 
Marta Sokołowska (Augustów), 2. 
Anna Fiedorczyk (Ełk), 3. Aleksan­

draJanicka (Olsztyn); mężczyźni: 1. 
Petras Pranckunas (Litwa), 2. An­

drzej Joka (Maratonka Grajewo), 3. 
Giedrius Slekys (Litwa). 

Bieg na 3 000 m : kobiety: Do­
rota Mikucka (Mieczyki), 2. Ewe­

lina Truszkowska (Szymany Kolo­
nia), 3. Irena Hołubiczko (Sojczyn 

Borowy); mężczyźni - 1. Grze­

gorz Górski, 2. Grzegorz Gardoc­

ki (obaj Popowo), 3. Józef Gałąz­
ka (Kurejewka). 

Rolnicy na 5 000 m: kobiety: 

Barbara Jankiewicz (Sojczyn Boro­
wy), 2. Dorota Olszewska (Wierz­

bowo), 3. Małgorzata Szarnec­
ka (Ciemnoszyje); mężczyźni - 1. 

Andrzej Godlewski (Borawskie), 2. 

Karol Krzyżanowski (Solki), 3. Da­
niel Bochenko (Brwwwa). 
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